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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

سفیر دانمارک در ایران اعلام کرد: برغم تحریم ها 
علیه ایران و خروج آمریکا از برجام، دانمارک از جمله 
کشورهایی است که به روند سرمایه گذاری خود در 
ایران ادامه داده است. »جسپر وار« در دیدار با استاندار 
اصفهان یادآور شد: دانمارک در زمینه حفظ منابع 
طبیعی، مقابله با گاز دی اکُسید کربن و حفاظت از آب 

در جهان، سرآمد است.
وی اضافه کرد: هم اکنون یادداشت های تفاهمی میان 
دانمارک و ایران در حال انعقاد است و در باره حفاظت از 
منابع انرژی نیز امیدواریم همکاری خوبی با جمهوری 

اسلامی ایران داشته باشیم.
سفیر دانمارک در ایران بیان کرد: در ایران برق و آب 

به مردم ارزان ارائه می شود در صورتی که در کشور ما 
یک مترمکعب آب ۹ دلار ارزش دارد و اگر شهروندی 
نصف این میزان را صرفه جویی کند چهار و نیم دلار 

صرفه جویی کرده است.
جسپر وار گفت: دانمارک در زمینه آلودگی منابع آب نیز 
تجربیات خوبی دارد و ما مایلیم در این حوزه نیز با ایران 

ارتباط داشته باشیم.
وی در ایران با اشاره به ظرفیت های عظیم گردشگری 
در ایران گفت: ایران یکی از مُتراکم ترین جاذبه های 

تاریخی دنیا را دارد که سرآمد آن استان اصفهان است.
سفیر دانمارک در ایران ادامه داد: مردم کشور ما 
علاقه مندند که به ایران و اصفهان سفر کنند و امیدوارم 

زمینه این تعاملات نیز شکل بگیرد.
وی همچنین ضمن تشکر از میزبانی مقامات استان 
اصفهان گفت: سیاست از کشورها به استان ها و شهرها 
و مُراودات سیاسی از سطح کشوری به استانی منتقل 

شده است.
سفیر دانمارک در ایران با اشاره به اینکه تاکنون چندین 
بار به اصفهان داشته است، خاطرنشان کرد: نخستین 
بار ۲۸ سال قبل به اصفهان سفر کردم و علاقه مند بودم 

که باز هم به این دیار سفر کنم.

جسپر وار در باره زمینه های ارتباط میان دانمارک و 
اصفهان تصریح کرد: شک نیست که اصفهان استانی 
فرهنگی و با ظرفیت بسیار بالا در این حوزه است اما 
تاکنون میزان مراودات فرهنگی ما با ایران و شهر 

اصفهان در سطح معمولی بوده است.
سفیر دانمارک در ایران اظهار کرد: نخستین عرصه 
تعاملات ما می تواند در حوزه موسیقی باشد و دانمارک 
در این حوزه علاقمند به آغاز همکاری با طرف ایرانی 

است.
وی ادامه داد: ما موزیسین معروفی در دانمارک داریم که 
تاکنون به اصفهان سفر نکرده اما نام یکی از آثار خود 
را »میدانی در اصفهان« گذاشته است و ما علاقمندیم 
که او قطعه الهام گرفته خود از اصفهان را در همین 

شهر اجرا کند.
جسپر وار افزود: همچنین نمایشگاه هایی مشترک 
میان دانمارک و اصفهان می تواند برگزار شود و ما در 

کشورمان میزبان آثار هنرمندان اصفهانی باشیم.
به گزارش ایرنا، سفیر کشور دانمار در ایران، صبح 
امروز علاوه بر استاندار با شهردار اصفهان نیز دیدار و 
در باره راه های گسترش تبادلات فرهنگی، اقتصادی، 
اجتماعی و ورزشی مشترک تبادل نظر و گفت وگو کرد.

سفیر دانمارک در ایران اعلام کرد:

ادامه سرمایه گذاری دانمارک در ایران برغم خروج آمریکا از برجام
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نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی:

حداکثر بازدارندگی در لایحه اصلاحی 
عفاف و حجاب اعمال شده است

خلق خاطرات و تصاویر جعلی که متخصصان را گمراه می کند!

 دستکاری تاریخ و خاطرات
توسط هوش مصنوعی

بررسی آمار افزایشی طلاق و کاهشی ازدواج در گفت و گو با جامعه شناس و استاد دانشگاه؛

 آفت جامعه؛ تقلیل روابط
و فقدان گفتمان است
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امام جمعه اصفهان:

 کمبود قوانین در نظام قانون کشور
آسیب زاست

چهره روز

معاون شهردار اصفهان خبر داد؛

دریافت ۳۴۰ ایده از ایده کاپ 
»شهرت رو پر از گردشگر کن«
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معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان با 
اشاره به برگزاری سیزدهمین ایده کاپ با موضوع گردشگری و 
با عنوان »شهرت رو پر از گردشگر کن«، گفت: در این ایده کاپ 
۳۴۰ ایده از ۱۷۰ نفر در دو بخش دانش آموزی و شهروندی 

دریافت شده است.
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معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان مطرح کرد:

ظرفیت میراث صنعتی در گردشگری مغفول است

برخی مخالفان سیاست های افزایش جمعیت، با بیان  
اینکه همکنون کشورمان از نظر اقتصادی، فرهنگی و 
حتی منابع زیست محیطی توان ازدیاد جمعیت را ندارد 
بر این باورند که دغدغه های جمعیتی بی مورد است 

ولی آیا واقعاً این گونه است؟
امروز جمعیت کشورها، تنها یک شاخص انسانی در 
بین شاخصه های مختلف اجتماعی جوامع مختلف 
نیست و به یک مؤلفه قدرت برای کشورهای جهان 
تبدیل شده است. این امر باعث شده بیشتر کشورها با 
هر وضعیت اقتصادی نگاه مثبتی به افزایش جمعیت 

داشته باشند.
سیاست  کشورها،  بیشتر  اخیر  سال های 
گذاری هایشان را به سمت و سوی سیاست های 
تشویقی افزایش جمعیت پیش برده اند وحتی 
چین تمامی محدودیت های فرزند آوری در این 

پرجمعیت ترین کشور جهان را برداشته است.
کشورمان از دهه ۷۰ با تحولات اقتصادی، اجتماعی، 
تغییر نگرش مردم و تشدید نگاه فردگرایانه افراطی 
در مقابل رویکرد جمع گرایانه، شاهد نهادینه شدن 
فرهنگ تک فرزندی و ۲ فرزندی در جامعه بوده 

است.
همراهی کامل نهادهای بین المللی با سیاست های 
کاهش جمعیتی کشور در آن سال ها، با وجود عدم 
تخصیص کمک به مسائل و چالش مهم بهداشتی 
دیگر کشور در آن مقطع زمانی جای سؤال دارد و 
به گفته رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، تنها 
کمک بین المللی در حوزه بهداشت و درمان که بطور 
کامل به کشورمان پرداخت شده، بودجه کنترل 

جمعیت است.
ادامه در صفحه 2...

دغدغه های جمعیتی چیست و چه باید کرد؟

دکتر رضا سرو احمدی
سرمقاله

پژوهشگر جمعیت و مردم شناس
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قیمت 7000 تومان

خواص پیاز

9 Impressive Health 
Benefits of Onions
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مدت قراردادشماره مناقصهعنوان پروژهردیف
مبلغ تضمین شرکت در 

مناقصه ) ریال(

مبلغ برآورد اولیه به ریال )بر اساس 

فهرست بها سال 1402(
نوبت مناقصه

اول31/505/000/00030/094/585/275 ماه2002004038000056تکمیل مدرسه بنیاد برکت اژیه جلگه 1

اول1/52/199/000/00043/969/294/597 ماه2002004038000055تخریب و بازسازی مدرسه عطیه فلاورجان2

اول1/51/196/000/00023/913/448/605 ماه2002004038000054تکمیل مدرسه 6 کلاسه محله آدریان خمینی شهر 3

اول24/943/465/041  1/51/248/000/000 ماه2002004038000052تخریب و بازسازی مدرسه حسن صدر ناحیه 44

اول32/278/000/00045/558/866/023  ماه2002004038000053تکمیل مدرسه مشارکتی مسکن مهر گلپایگان5

اول1/5930/000/00018/586/704/501 ماه2002004038000051تخریب و بازسازی مدرسه منتظری زمان آباد برخوار6

اول1/5962/500/00019/250/000/000 ماه2002004038000057ساخت و حمل فیلترهای شنی استخر فرهنگ برخوار7

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
 شماره  8652    مورخ   1402/4/25     

شناسه آگهی: 1530471 اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان

نوبت اول

1. دستگاه مناقصه گزار: اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان            
2. موضوع مناقصه: مندرج در جدول فوق

3. تاریخ و مهلت دریافت و گشایش اسناد مناقصه:
الف( مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی    1402/4/26   لغایت مورخ   1402/4/29  

ب( مهلت تحویل اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ   1402/5/10
ج( زمان گشایش پاکات اسناد مناقصه روزچهارشنبه مورخ  1402/5/11 در محل سالن جلسات  

د( قیمت پیشنهادی پیمانکار الزاماً بایستی با سقف رتبه پیمانکار در رشته ساختمان و ابنیه مطابقت داشته باشد.
ه( نحوه عقد قرارداد به صورت زیربنایی بر اساس بخشنامه سرجمع )شماره 96/1299188 مورخ 96/5/4 و تبیین مواردی از بخشنامه سرجمع به شماره 97/446861 مورخ 97/8/22 و اصلاحیه بخشنامه 

سرجمع به شماره 1400/344656 مورخ 1400/7/24و اصلاحیه بخشنامه سرجمع به شماره 1401/498688 مورخ 1401/9/16( می باشد 
نشانی تحویل اسناد مناقصه: اصفهان - خیابان باغ گلدسته - مقابل درب شرقی بازار هنر - اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان)تلفن تماس: 32222889(

4. نوع تضمین قابل قبول شرکت در مناقصه:  الف( سپرده )واریز به شبای شماره 780100004061030607670085 تمرکز وجوه سپرده بانک مرکزی   ب( ضمانتنامه معتبر بانکی
5. مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه پس از گشایش پیشنهادهای مالی و این مدت برای یک بار و برابر سه ماه قابل تمدید می باشد.

متن این مناقصه در پایگاه اینترنتيwww.nosazimadaresisf.ir و    iets.mporg.ir قابل رویت مي باشد و کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان

استاندار اصفهان در حاشیه جلسه شورای اداری استان اصفهان در جمع خبرنگاران هشدار داد:

 هجوم فرونشست به محدوده های
مسکونی و صنعتی



در شهر

Isfahan News

سرمقاله

امام جمعه اصفهان گفت: کمبود قوانین به روز، 
درست و کارا در نظام قانون کشور بعنوان یکی از 
دلایل آسیب زاست و تا زمانی که باور نکنیم که 

قوانین ما قوانین درستی نیست این روند ادامه دارد.
آیت الله سید یوسف طباطبایی نژاد در دیدار مدیر 
کل و جمعی از کارکنان اداره کل محیط زیست استان 

اصفهان؛ تعقل در عمل به قانون را مهم دانست و 
اظهار داشت: مشکل ما این است که در عمل به مُرّ 

قانون تعقل نمی کنیم.

امام جمعه اصفهان با بیان اینکه ائمه جمعه همه از 
حامیان محیط زیست هستند، گفت: مسائلی که می 
گوییم یک امر دلسوزانه برای کل کشور است، اما 
متاسفانه ما درباره محیط زیست و مسائل مختلف 
به صورت جزیره ای عمل می کنیم و همه کارهای 

کشور را با هم در نظر نمی گیریم.
وی سهولت و انعطاف سازمان های محیط زیست و 
منابع طبیعی در برابر دامداران را برای نگهداری از دام 
به عنوان معاش و حیات اصلی روستاییان، امری مهم 
و ضروری عنوان کرد و افزود: متاسفانه قوانین ما، 
قوانین کلی است و این قوانین، در مسئله کشاورزی 

نیز همین گونه است.
وی افزود: در شرق اصفهان در حالی که که آب ندارند 
و ملک مردم بدون استفاده می باشد، اجازه ساخت 
نیز نمی دهند و می گویند کشاورزی از بین می رود، 
این در حالی است که اصفهان ۱۳۶ هزار کیلومتر 
مربع است و تنها ۲۵ هزار کیلومتر مربع آن در کنار 
آب قرار دارد و این در شرایطی است که فرد خانه ای 
برای زندگی ندارد و می تواند گوشه ای از زمین خود 

را بسازد، اما اجازه نمی دهند.

نماینده ولی فقیه در استان با تاکید بر تعقل و انعطاف 
در عمل به قوانین تصریح کرد: اگر نمی خواهیم از 
قانون فرار کنیم باید حداقل در عمل به آن سخت 

نگیریم.
آیت الله طباطبایی نژاد حفظ حیات انسانی را در کنار 
حفظ محیط زیست مهم دانست و عنوان کرد: ما 
برای انسان کار می کنیم، در عین حال اسام و قرآن 
نیز درباره احترام به حیوانات هم می گوید، اما این 
نیز معنا ندارد که مردم را برای حفظ آن اذیت کنیم.

امام جمعه اصفهان بزرگ ترین صنعت یک 
کشور را دامداری بیان کرد و گفت: قصد نداریم 
که بگویم محیط زیست را نباید حفظ کرد، اما اگر 
دام داشته باشیم، می توانیم زندگی کنیم، البته در 
قانون اسامی نیز داریم که گونه های قدیمی باید 
حفظ شوند و حیوانات بیابانی مادامی که دارای بچه 

می باشند، فردی حق از بین بردن آنها را ندارد.
وی اسام را دین سهل و آسان عنوان کرد و گفت: 
برخی از قوانین، قوانین خداوند نیستند، بلکه ما 
انسان ها آنها را نصب کرده ایم و اگر فردی نیز در 
زمینه محیط زیست اشتباهی کرد، دادن یک تذکر 

کافی است.
نماینده ولی فقیه در استان سهل گیری برخی از 
دستگاه ها را موجب کمک به مهاجرت معکوس و 
بازگشت مردم به روستاها دانست و عنوان کرد: باید 
به مردم خدمت کرد چرا که اگر یک فرد به روستا 
بازگردد، بسیار مهم تر است، باید با مردم با مایمت 
برخورد کنیم، اما این در شرایطی است که ما برای 
روستاییان و بحث مشکات دام ارزش قائل نیستیم.

وی شرایط اصفهان کنونی را با شرایط اصفهان قدیم 
متفاوت دانست و عنوان کرد: اصفهان کنونی غیر از 

اصفهان زمان شیخ بهایی است.
آیت الله طباطبایی نژاد تفکر و دقت در کشت 
محصولات آبی در استان را مهم بیان کرد و افزود: 
محیط زیست برای همه ما می باشد و این اشکالات 
را باید خود برطرف کنیم، باید بدانیم سخت گیری ها 

بد است باید کار را برای مردم تسهیل کرد.
احمدرضا لاهیجان زاده، مدیر کل محیط زیست استان 
اصفهان نیز در ابتدای این جلسه به تبیین اقدامات، 
سیاست ها و برنامه های این اداره کل پرداخت و بر 
اولویت های استان در امر محیط زیست تاکید کرد.

کمبود قوانین در 
نظام قانون کشور 
آسیب زاست

امام جمعه 
اصفهان:

استاندار اصفهان از تشکیل کمیته ای به منظور تعیین تکلیف 
واحدهای مسکن مهر تحویل داده نشده به مردم ظرف یک 

هفته آتی خبر داد.
سید رضا مرتضوی که در جلسه شورای مسکن استان اصفهان 
سخن می گفت، تصریح کرد: همه اعتبار کشور به میدان آمده 
است تا وضعیت بهم ریخته مسکن مردم سامان بگیرد؛ شورای 
عالی مسکن به صورت ماهانه با حضور رئیس جمهور برگزار 

می شود و در این جلسات درباره پشتیبانی های مالی، زیرساختی 
و تسهیلگری فرایندها تصمیم گیری می شود. استاندار اصفهان 
افزود: پشتیبانی هایی که باید از اقشار متفاوتی که در نهضت ملی 
مسکن هستند صورت گیرد، روی میز شورای عالی مسکن است؛ 
با توجه به استمرار و پیگیری رئیس جمهور در این حوزه امید 
است چالش های کان در ساخت مسکن در آینده ای نزدیک رفع 
شود. مرتضوی اضافه کرد: بر این اساس باید ظرف یک هفته، 

کمیته ای با محوریت اداره کل راه و شهرسازی اصفهان تشکیل 
شود و پیشنهاد کارشناسی شده برای تعیین تکلیف مسکن مهر 

تحویل داده نشده مورد بررسی و ارائه قرار بگیرد.
وی ادامه داد: کسانی که در شرایط تورم در اجرای تعهدات اهمال 
می کنند و از طریق تصاحب سرمایه مردم برای خود انباشته ای 
جمع می کنند بایستی به گونه ای نقره داغ شوند تا آخرین نفر در 
اینگونه سوءاستفاده ها باشند. استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: 

در این کمیته باید برای مقابله با فرد یا افرادی که با سوءاستفاده 
تعهدات خود را انجام نداده و از شرایط تورم و بهره مندی از سرمایه 
مردم نفع شخصی می برند تصمیم گیری شود و در جلسه ای با 
حضور مسئولان قضایی استان مطرح و پشتیبانی های لازم برای 
برخورد با این بی قانونی ها اتخاذ شود. وی تصریح کرد: هدف 
این است که امکانی که در حوزه مسکن مهر بوده و به سرانجام 

نرسیده است در چرخه تولید و ارائه مسکن قرار بگیرد.

استاندار اصفهان در جلسه شورای 
مسکن استان اصفهان:

کمیته تعیین تکلیف 
مسکن مهر در استان 
اصفهان تشکیل می شود

بررسی »طراشعر« هنر تلفیق شعر و نقاشی در حروف با تحلیل سبک شعری امین افضل پور؛

بیانشفافمعناباجلوهنما�ییمنحصربهفرد

ندا جوادی

طراشعر، شعری ست که در آن عاوه 
بر بیان شفاف معنا، شکل ظاهری 
حروف نیز با جلوه نمایی منحصربه فرد 
اهمیت ویژه دارد. بنیان گذار این سبک 
جدید شعری امین افضل پور است. 
یکی از آرایه های ادبی که همواره نزد 
هواخواهان و مشتاقان ادبیات تأثیرگذار 
بوده است، آرایه ایجاز بوده است. ایجاز 
یعنی تلخیص و پیراستن شعر و نثر از 
حواشی و زوائد، به طوری که، بیشترین 
توان بیان در عین داشتن کمترین 
تعداد کلمات، ابیات و جمات حاصل 
آید. ایجاز مهم ترین آرایه ای است که 
در سبک شعری »طراشعر« کاربرد 
دارد. در طراشعر، همراهیِ واژه با 
تصویر نه تنها از بار معنایی واژه کم 
نمی کند، بلکه این همراهی شکوهمند 
و خردمندانه باعث اثرگذاری بیشتر با 
بار معنایی بیشتر در کوتاه ترین زمان 
ممکن در ذهن مخاطب می شود. 
طراشعر با تلفیق شعر و واژه، آن هم 
شعری که کاماً با تصویر بخشی واژه 
مرتبط و هماهنگ است گونه ای خلق 
اثر هنری است. هنری که مخاطب را 
وادار می کند تمام حواس خود را به 
کار گیرد تا در هنگام مواجه شدن با 
طراشعر از خاقیت و آفرینش ادبی 
لذت ببرد. در مفهوم کلی، هنر برای 
خلق لحظه هایی خاص در دل و روح 
انسان ها، پدید آمده است. در طراشعر، 
که نوعی هنرتجسمی نیز محسوب 
می شود این لحظه در کمال خود شکل 
خواهد گرفت. در طراشعر، تمام حروف 
درگیر مفهوم شعر نمی شوند. بلکه آن 
حرف از کلمات شعر که همخوانی و 

هماهنگی با شعر دارد بار معنایی را 
بر عهده می گیرد. و این همخوانی و 
هماهنگی بر عهده آفریننده هنری و 
ذوق او است. حالا ممکن است سؤال 
پیش بیاید که آیا مخاطب ما، می تواند 
مفهوم شعر را بدون استفاده از حواس 
بینایی، متوجه شود؟ جواب بله است. در 
این سبک حتی بدون دیدن هم مفهوم 
رسانی بین آفریننده اثر و مخاطب 
برقرار می گردد. اما جلوه تصویری 
شعر، روح و روان مخاطب را بیشتر به 
چالش می کشاند. مخاطب در طراشعر، 
وادار به تفکر و تعمق می گردد تا به 
کشفی بزرگ نائل گردد. طراشعر در 
زمان مدرنیته ابداع شده است. انسان 
مدرنیته انتظار دارد در کوتاه ترین 
زمان ممکن از هنر لذت ببرد. شاید 
برای همین موضوع است که ایجاز 
در طراشعر حرف اول را می زند 
 . انسان مدرنیته وقت لازم و کافی 
برای پرداختن به حواشی و زائدات 
را ندارد. پس از گذار انسان از مرحله 
سنت به مدرنیته ادبیات و فرهنگ 
ناشی از آن دچار تغییر گردید. و این 
تغییر تأثیر بسیار شگرف و آشکاری 
پیرامون  جهان،  اندیشه های  بر 
شاعر گذاشت. سطح توقعات افراد از 
شاعران نیز در این مرحله تغییر پیدا 
کرد. مخاطبان ادبیات و شعر دیگر 
از شاعران و ادیبان انتظار اشعار 
طولانی با عروض و قافیه را ندارند. 
انسان ها در عصر حاضر دریافته اند که 
زمآن همچون طا گران بها و ستودنی 
است. شاید برای همین موضوع است 
که طراشعر با تلفیق شعر و نقاشی، 
و احترام به حقوق والای انسان ها 

موردتوجه و عنایت قرارگرفته است. 
در طراشعر؛ اندیشه ها، درون ذهن 
مخاطب به تصویر کشیده می شود 
ایجاد  ازنظر  ادبی  متن  درک  تا 
نقش آفرینی کلمات به بالاترین درجه 
اعتا و شکوهمندی خویش برسند. 
تلفیق شعر و معنا با گرایش گرافیکی 
)نقاشی( نقش مهمی در شکل گیری 
تأثیرگذاری هنر در ذهن مخاطب دارد. 
طراشعر با تغییر تصویری یک صامت و 
حرکت دادن واژه ها به سمت بافت چه 
ازلحاظ ساختاری و چه ازلحاظ معنی، 
کلمه شعر را دچار تحول شگرف کرده 

است.
یکی دیگر از ویژگی های طراشعر، 
عاوه بر جاذبه های بصری آن، 
موسیقی درونی و کناری آن است. 
منظور از موسیقی کناری، عواملی 
است که در نظام موسیقیایی شعر 
تأثیرگذار است ولی نمود آن در 
سراسر بیت و مصرع قابل مشاهده 
نیست. برعکس موسیقی بیرونی 
که تجلی آن در سرتاسر بیت 
و مصرع یکسان است و به طور 
مساوی در همه جا به یک اندازه 
حضور دارد )ادبیات کاسیک ایران(، 
در طراشعر این موسیقی با آرایه 
مراعات نظیر، تشبیه، استعاره، ایهام، 
تکرار، جناس، واج آرایی، همگونی 
واژه ها و ... همراه است. درواقع 
نوعی موسیقی پنهان در بطن 
آن موجود است که نشان دهنده 
هوش و نبوغ هنری خالق این 
سبک اثر هنری است. سبک 
طراشعر فراتر از شعرِ »نوشتاری - 

دیداری - شنیداری« است.
 شعر تصویری )مصور یا نگاشتنی( 
شعری است که از جهت نگارشی یک 
واژه به گونه ای به تصویر کشیده شود 
که ساختمان ظاهریان مخاطب را 
درگیر یکشی واقعی یا رئال کند؛ آنشی 
بامعنای شعر مقاربت و همبستگی 
دارد. این پیوستگی، معنی یا احساس 
خاصی را به خواننده منتقل می کند. در 
اینکه این نوع شعر، صور خیال خواننده 
خود را درگیر می کند شکی نیست. اما 
آنچه قابل تأمل است این است که 
حواس بینایی، در مخاطب دست به کار 
شده و خواننده در خیال خود می تواند 
حتی آنشی را تجسم کند. شاید برای 
همین موضوع است که برخی طراشعر 
را در هنرهای تجسمی جای داده اند. 
مخاطب اگر بخواهد کمال طراشعر را 
دریابد، لزوماً این کار با نگاه کردن به اثر 
هنری امکان پذیر خواهد بود. تفاوت 
طراشعر با دیگر سبک های شعری این 
است که سبک های دیگر مخاطبان 

اشعار را به صورت تایپ شده توسط 
کامپیوتر می خوانند. شاعران اشعار 
خود را تایپ می کند و در اختیار عموم 
قرار می دهد، اما در طراشعر شاعر با قوه 
خیال خود دست به نقاشی در یک واژه 
می زند  . و لاجرم آنچه کار دست و هنر، 
هنرمند باشد ارزش والاتری خواهد 
داشت. دلیل اصلی اینکه در طراحی 
پوسترها، که مربوط به شناسایی 
یک موضوع است از طراشعر استفاده 
می کنند همین غنی بودن، تکامل و 
فاخر بودن طراشعر است. حالا وقت 
آن رسیده است که شعری از طراشعر را 
با توجه به آنچه گفته شد بررسی کنیم. 
امین افضل پور، خالق این سبک در 
شعری می گویند: شانس نیاورد 
/ نعل نامت / نون به نرخ روز 

خوردی / تهران
حالا وقت آن رسیده است که شعری 
از طراشعر را با توجه به آنچه گفته 
شد بررسی کنیم. امین افضل پور، 
خالق این سبک در شعری می گویند: 
شانس نیاورد / نعل نامت/ نون 

به نرخ روز خوردی / تهران.
در این شعر واژه »شانس«، »نعل« 
و »نون« اشاره می کنند به حرف 
»ن« در آخر کلمه تهران و شاعر این 
حرف را به شکل نعل درآورده است. 
[ )ع مص( نعل پوشیدن،  نعل ]ن َ ع َ
قطعه آهنی که به پاشنه کفش یا به 
سم ستور می زنند. که نعل در ادبیات 
قدیم مجاز، خدعه به کار بردن برای 
فریب دیگران، عملی که دیگران را 
به اشتباه بیندازد، کار غلط اندازاست 
که ما اگر نعل داشتن را شانس در 
نظر بگیریم تضاد کاماً آشکاری 

از شانس نیاوردن مواجه می شویم 
که انسان های بدشانس عموماً نانی 
برای خوردن ندارند و درواقع می توان 
گفت نون صورت ملفوظ حرف »ن« 
است که خودش رجوع به »ن« 
می کند، و اشاره دیگری هم به سوره 
»ن والقلم« دارد که به قلم سوگند 
یادشده که شاعر با استفاده از حرف 
»ن« کسانی را نشان می دهد )تأکید 
به نعل و بدشانسی( که فرصت طلب 
یا  نمی دانند  را  قلم  قدر  هستند، 
به عبارت دیگر می توان گفت شاعر 
اشاره به تحصیل کرده هایی دارد که به 
خاطر نداشتن رابطه، شانس نیاوردن 
و بی سوادهایی که به دلیل داشتن 
رابطه به مقامی رسیدند. )این باز، دلیل 
روشنی است از نون به نرخ روز خوردن( 
به تعبیری این ها افراد حزب باد هستند 
که از شرایط نهایت سوءاستفاده را 
کرده و فقط به دنبال منافع شخصی 
خود هستند. این افراد تیپ شخصیتی 
خودبین دارند و شاعر تأکید به وجود 
آن ها در محیط پیرامون خود می کند. 
شاعر ویژگیِ این افراد را این گونه بیان 
می کند که؛ به صورت نمایشی دین دار 
هستند و تا تنها می شوند به جای خلوت 
می روند و آن کار دیگر می کنند. این 
اشاره ظریف، دقیقاً تأکید بر نام سوره 
»ن والقلم« نهی پیروی از انسان های 
سودجو است. بدشانسی در شعر آشکار 
و انسان های فریب همچون متن 
جامعه در دل شعر پنهان هستند. 
»شانس«، »نعل« و »نون« باعث 
می شوند که شکل نعل در حرف آخر 
کلمه تهران به شکل نعل آورده شود 

و شعر در ذهن شنونده تجسم شود.

 خبر

شهردار اصفهان عنوان کرد:

مدیریت شهری اصفهان در 
کنار هیئت های مذهبی

شهردار اصفهان با بیان اینکه از هیچ کمکی 
به هیئت های مذهبی دریغ نمی کنیم، 
گفت: در گذشته بعضی ضوابط وجود داشت 
که کار را برای حرکت های خودجوش 
فرهنگی سخت کرده بود؛ در این راستا سعی 
کردیم این موانع را برداریم تا مردم خاقیت 
خود را به نمایش بگذارند، البته بر کیفیت و 

استاندارد انجام کار تاکید داریم.
-یکشنبه  امروز  قاسم زاده  علی 
بیست وپنجم تیرماه- در صحن علنی 
شورای اسامی شهر اصفهان در حاشیه 
تقدیر از ۲۰ نماینده از جمع فعالان و 
برگزارکنندگان جشن ها و آئین های مردمی 
عید غدیر در شهر اصفهان اظهار کرد: بارها 
حضرت امام خمینی )ره( و مقام معظم 
رهبری تاکید کرده اند اگر به مردم اعتماد 
و امور حوزه های اقتصادی، فرهنگی و 
سیاسی را به مردم واگذار کنیم، آن ها بهتر 

از ما می توانند کارها را انجام دهند.
وی افزود: مدیریت شهری در دوره جدید 
نیز با توجه به تأکیدات شورای اسامی 
شهر این رویکرد را در اولویت فعالیت های 
خود قرار داده است و در این راستا در گام 
نخست تاش کردیم موانع را برطرف 

کنیم.
شهردار اصفهان تصریح کرد: در گذشته 
بعضی ضوابط و شرایط وجود داشت که کار 
را برای حرکت های خودجوش فرهنگی 
سخت کرده بود، در این راستا سعی کردیم 
این موانع را از پیش برداریم تا مردم خاقیت 
و ابتکار خود را به نمایش بگذارند؛ البته بر 
کیفیت و استاندارد انجام کار تاکید داریم 
و بر این اساس اگر هیئت ها و کانون ها 
امکانات نداشته باشند، به آن ها تجهیزات 
می دهیم تا کیفیت و استاندارد برنامه های 

خود را ارتقا دهند.
وی تاکید کرد: نمی توانیم به هر بهانه 
جلوی کار مردم در سطح شهر را بگیریم 
و بگوییم نمی توانید کار فرهنگی در معابر، 

خیابان ها یا میادین انجام دهید.
قاسم زاده با تاکید بر اینکه به هیئت های 
می توانیم کمک  که  جایی  تا  مذهبی 
می کنیم، ادامه داد: معتقدیم تعظیم شعائر 
اگر به نام مردم انجام شود بهتر است، در 
این میان شهرداری فقط کمک کننده و 
تسهیل گر خواهد بود، سیاستی که در دو 
سال گذشته پیگیری شد و در آینده نیز این 

رویه ادامه دارد.
وی اظهار کرد: هیئت های مذهبی نیز 
در مقابل کمک های شهرداری نامی از 
مدیریت شهر نبرند، زیرا مناسبت هایی که 
مردمی برگزار می شود، بهتر در ذائقه مردم 
می نشیند تا اینکه امضای یک نهاد رسمی 

پای آن باشد.
شهردار اصفهان با اشاره به اینکه ماه محرم 
را در پیش داریم، گفت: مدیریت شهر با 
افتخار از هیچ کمکی به هیئت های مذهبی 
مضایقه نمی کند، لذا امیدواریم با فعالیت 
تشکل های خودجوش مردمی، شاهد 
رشد دین در شهر باشیم و عمق اندیشه و 

عواطف دینی را در شهر تقویت کنیم.

...ادامه از صفحه 1

امروز برخی با توهم دانستن چالش جمعیتی ایران، آن را به هیچ عنوان 
ابرچالش کنونی کشور نمی دانند و می پرسند که آیا در شرایط فعلی به 

افزایش جمعیت نیازمندیم؟
ــا  ــران در صدد هستند ب ــد، دشمنان ای ــن باورن ــر ای برخی کارشناسان ب
تبلیغات مخالف در زمینه فرزندآوری زمینه ورود هرچه سریع تر ایران 

ــد. ــم کنن ــی را فراه ــیاه چاله جمعیت ــه س ب
این در حالی است که موضوع جوانی جمعیت امروز به مرز بحرانی 
رسیده است و وضعیت فرزندآوری کشورمان در بدترین شرایط ۷۰ سال 

گذشته قرار دارد.
در واقع تاش دشمن بر این است تا تحت عنوان نظم نوین جهانی، 
جمعیت کره زمین را محدود کند، بنابراین در این شرایط باید هوشیارانه 

بدانیم در چه شرایطی قرار داریم و رویکرد آینده ما چیست.
پس ضرورت دارد در این راستا حرکت های معناداری در سراسر کشور 
ــت از سازمان های کشوری  ــی جمعی ــون جوان ــرای قان ــرد و اج شکل بگی

مطالبه شود.
براساس سیاست هایی که رهبر معظم انقاب در برنامه هفتم توسعه 

تبیین کردند بایستی نرخ باروری به ۲ و نیم درصد برسد.
به همه این دلایل تمامی دستگاه ها و سازمان های دولتی و حاکمیتی 
بایستی در خصوص رفع چالش جمعیت، برنامه های عملیاتی داشته 
باشند و افق برنامه ریزی در حوزه جوانی جمعیت، پیاده سازی فرمایش 

ــر معظم انقاب باشد. رهب
به یاد داشته باشیم جمعیت از مقوله های قدرت و امنیت است و تنها 
کمک بین المللی در حوزه بهداشت و درمان که به طور کامل به استان 

و کشورمان پرداخت شد، بودجه کنترل جمعیت بود.
زمانی ژاپن الگوی بسیاری از کشورها در زمینه توسعه و پیشرفت بود 
ولی این کشور نتوانست از پنجره جمعیتی خود استفاده کند و اکنون 
به کشور کهنسالی تبدیل شده است که دیگر نمی تواند از بسیاری 

ــد. ــتفاده کن ــود اس ــای خ ظرفیت ه
در حال حاضر تنها پنج سال فرصت داریم تا کشورمان وارد سیاه چاله 
جمعیتی نشود و نباید این فرصت کوتاه را از دست بدهیم و باید در این 

ــه کار جهادی انجام دهیم. زمین
ــن  ــا بحران جمعیت و نخستین فعالیت در ای ــه ب ــرد مقابل نخستین راهب
ــرخ  ــا خطر کاهش ن ــرا ت ــردم است زی ــای م ــه، فرهنگ سازی و اقِن زمین
ــوند،  ــت آگاه نش ــری جمعی ــرات پی ــردم از خط ــود و م ــن نش ــت تببی جمعی
ــت  ــی دول ــای جمعیت ــا برنامه ه ــگام ب ــت هم ــع داش ــا توق ــوان از آنه نمی ت

ــد. ــت کنن حرک
ــدآوری  ــر در ازدواج و فرزن ــری از تأخی ــج فرهنگ ازدواج آسان و جلوگی تروی
ــا وجود مشکات اقتصادی نباید این موضوع را بهانه  ضروریست و ب

ــرد. ک
فرصتی که یک کشور برای پیشگیری از کاهش جمعیت و پیر شدن 
ــن  ــد ای ــن باورن ــر ای ــده می شود و کارشناسان ب ــی نامی دارد پنجره جمعیت
ــال  ــج س ــا پن ــالا ت ــده و دست ب ــروع ش ــال ۱۳۸۵ ش ــران از س پنجره در ای

ــود. ــته می ش بس
ــد،  ــود را از دست بده ــی خ ــه پنجره جمعیت ــی ک ــرایط کشور در صورت ش

ــد. ــد ش ــخت خواه س
اگر نرخ رُشد جمعیت کشورمان افزایش نیاید و نرخ فعلی ثابت بماند، 
ــم  ــی خواهی ــوز کاس اول ــون دانش آم ــک میلی ــا ی ــده تنه ــال آین ــت س هف
داشت و این در حالیست که اکنون یک میلیون و ششصد هزار دانش 

آموز کاس اول ابتدایی در کشور وجود دارد.
ــده در  ــه آین ــم، ده ــت بدهی ــور را از دس ــی کش ــره جمعیت ــه پنج ر صورتی ک
گُماشتن افراد برای جایگاه های کلیدی کشور مانند اساتید دانشگاهی 
و معلمان، دچار مشکل تأمین نیروی انسانی ایرانی خواهیم داشت.
ــول  ــال ط ــدود ۱۵۰ س ــم ح ــی بیفتی ــیاه چاله جمعیت ــه در س ــی ک در صورت
می کشد تا از آن خارج شود و بحران جمعیت مانند بحران کرونا نیست 

که حین درگیری بتوانیم با آن نیز مقابله کنیم.

در صحن علنی شورای شهر انجام شد؛

تجلیل از مهمانداران 
متروی اصفهان

در نودوچهارمین جلسه علنی شورای اسامی شهر اصفهان از مهمانداران 
متروی این کانشهر که در حوزه امر به معروف و ترویج فرهنگ عفاف و 

حجاب فعالیت می کنند، تجلیل شد.
به گزارش خبرنگار ایمنا، اعضای شورای اسامی شهر اصفهان یکشنبه 
بیست و پنجم تیرماه میزبان مهمانداران مترو که در راستای ترویج 

فرهنگ عفاف و حجاب فعالیت می کنند، بودند.
علی قاسم زاده، شهردار اصفهان در حاشیه تجلیل از بانوان مهماندار مترو 
اظهار کرد: در شرایطی بانوان مهماندار به کمک شهر آمدند که در آستانه 

نوروز با حجم مسافر روبه رو بودیم و آن ها بدون هیچ چشم داشت و قول 
و قراری، با انگیزه درونی و دغدغه دینی و فرهنگی و اجتماعی به عنوان 

مهماندار در متروی این کانشهر فعالیت خود را آغاز کردند.
وی افزود: حضور مهمانداران در مترو بسیار مؤثر بود، به طوری که انعکاس 
ملی نیز پیدا کرد و دیگر شهرها نیز الگو گرفتند که نشان می دهد انتخاب 
عنوان و نوع خدمت مهمانداران در مترو شیوه و انتخاب درستی بوده است.

محمد نورصالحی، رئیس شورای اسامی شهر اصفهان نیز در حاشیه 
تجلیل از این بانوان اظهار کرد: تقدیر از مهمانداران مترو در واقع تجلیل از 

بخشی از فعالان این عرصه است، چراکه ده ها گروه به صورت خودجوش 
در عرصه عفاف و حجاب در ایام مختلف در شهر فعالیت می کنند، حرکتی 
که هیچ برنامه ریزی از سوی نهاد رسمی و دولتی برای آن وجود ندارد، 
اما گروه های مردمی خوش درخشیدند. علی صالحی، سخنگوی شورای 
اسامی شهر اصفهان اظهار کرد: این حرکت بانوان در حوزه عفاف و 
حجاب مصداق جهاد است، زیرا زمانی که با فضای سنگین رسانه ای 
روبه رو بودیم، حضور در این عرصه دل شیر می خواست که جز با احساس 

تکلیف این بانوان، این اقدام امکان پذیر نمی شد.
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خبر 

گزارش

فرماندار شهرستان گلپایگان گفت: راه اندازی 
پردیس نوآوری و فناوری در این شهرستان با 
توجه به اهمیت اقتصاد دانش بنیان، تاکید مقام 
معظم رهبری، ظرفیت های شهرستان گلپایگان 
و خواست مردم به یک دغدغه جدی تبدیل 

بود. شده 
سید مسعود خاتمی، نماینده مردم گلپایگان و 
خوانسار در مجلس شورای اسامی، در آیین 

راه اندازی پردیس نوآوری و فناوری در شهرستان 
در  دانش بنیان  اقتصاد  کرد:  اظهار  گلپایگان 
کشور یک موضوع بسیار حائز اهمیت است 
که به روش های به کارگیری دانش در اقتصاد 
اشاره دارد و از ابعاد عمیقی تشکیل شده است.

وی افزود: استفاده از متخصصین و فرهیختگان 
لازمه حرکت در این مسیر است. شهرک علمی 

و تحقیقاتی اصفهان هم با زحمات متولیان در 
این راستا یکی از افتخارات کشور محسوب 

می شود.
نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس 
از  بخشی  به  اشاره  با  اسامی  شورای 
چالش های پیش رو و تاش های گسترده برای 
راه اندازی پردیس فناوری و نوآوری گلپایگان 

ایجاد  برای  خوبی  ظرفیت  گلپایگان  گفت: 
و  دارد  فناورانه  و  دانش بنیان  کسب وکارهای 
به همین درخواست های بسیاری برای ایجاد 

پردیس نوآوری و فناوری وجود داشت.
ظرفیت  شهرستان  این  داد:  ادامه  خاتمی 
تحصیلکرده  جوان  هزاران  برای  اشتغالزایی 
را دارد و بنابراین باید بیش از پیش به این 

مجموعه توجه شود. امیدواریم پردیس نوآوری و 
فناوری گلپایگان به مرکزی برای ایجاد اشتغال 
دانش بنیان بین شهرستان های اطراف تبدیل 
شود. محمد رضا عسگریان، فرماندار گلپایگان، 
نیز در بخش دیگری از رویداد گفت: یکی از 
مباحث مورد توجه مردم و مسئولان شهرستان 
به  توجه  با  اخیر  سال های  در  گلپایگان 
فرمایشات مقام معظم رهبری و اهمیت اقتصاد 
دانش بنیان، تأسیس پردیس نوآوری و فناوری 
این شهرستان بود که یک دغدغه جدی به 

می رفت. شمار 
وی افزود: این شهرستان در حوزه های خدماتی، 
بسیاری  ظرفیت های  کشاورزی  و  صنعتی 
دارد که اهمیت وجود چنین مرکزی را بیشتر 
می کرد. گلپایگان در موضوعات دانشگاهی با 
توجه به حضور چندین دانشگاه، ظرفیت خوبی 
در اختیار دارد که بر شدت اهمیت تأسیس 

پردیس فناوری و نوآوری می افزود.
امروز  افزود:  گلپایگان  شهرستان  فرماندار 
خوشحالیم که در چنین ایام مبارکی با زحمات 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به ریاست 
فناوری  و  نوآوری  پردیس  مصلحی،  قاسم 
شهرستان گلپایگان راه اندازی می شود. در این 
مسیر چالش های مختلفی همانند صدور مجوز 
و اختصاص فضا وجود داشت که با تاش های 

بسیار، پشت سر گذاشته شد.

آیین راه اندازی 
پردیس نوآوری و 
فناوری در شهرستان 
گلپایگان برگزار شد:

راه اندازی پردیس 
نوآوری و فناوری 
گلپایگان یک 
دغدغه جدی

سرپرست جهاد کشاورزی 
شهرستان کاشان:

مگس مدیترانه ای ۲ 
هزار هکتار از باغ های 
کاشان را آلوده کرد

شهرستان  کشاورزی  جهاد  سرپرست 
کاشان گفت: ۲ هزار هکتار از باغ های 
میوه  مگس  آفت  به  شهرستان  این 

مدیترانه ای آلوده شده است.
آفت  این  هجوم  افزود:  انصاری  وحید 
شهرستان  باغ های  به  خساراتی  سبب 
با  باغداران  که  چند  هر  شده  کاشان 
تله ها،  از  استفاده  کنترلی  روش های 
مبارزه  و سایر روش های  پاشی  طعمه 
و  مهار  به  موفق  تا حدی  آفت  این  با 
باغات  در  مدیترانه ای  مگس  کاهش 

شده اند.
علمی  نام  با  مدیترانه ای  میوه  مگس 
 Ceratitis capitata(Wiedemann(
بخش  در  آفات  مخرب ترین  از  یکی 
دامنه  دلیل  به  که  می باشد  کشاورزی 
و  مثل  تولید  قدرت  وسیع،  میزبانی 
انتشار بالا و توانایی حشرات بالغ برای 
بقاء در شرایط آب و هوایی بسیار سخت 
برای چندین ماه در بین گونه های دیگر 

مگس میوه، رتبه اول را دارد.
شهرستان  کشاورزی  جهاد  سرپرست 
از  یکی  مگس  این  کرد:  بیان  کاشان 
بیش  برای  زا  خسارت  مهم  آفت   ۱۰
از ۲۵۰ گونه محصول کشاورزی است 
و بین آنها بیش از همه به هلو، شلیل، 
انار،  گابی،  سیب،  خرمالو،  مرکبات، 
گیاهان  از  بعضی  و  انگور  آلو،  انجیر، 
زراعی یکساله حمله و خسارت اقتصادی 

وارد می کند.
انصاری گفت: لاروها با تغذیه از گوشت 
و  آبدار  توده  به یک  را  میوه کل میوه 
غیرقابل خوردن تبدیل می کنند و سبب 
باغ  کف  در  آلوده  میوه های  ریزش 

می شوند.
وی اظهار کرد: آلودگی به این آفت در 
اواخر تابستان ۱۳۹۴ در کاشان مشاهده 
و ثبت شد و در سال جاری نیز در اواسط 
خرداد ماه برای هشتمین سال متوالی 
شده  محرز  شهرستان  در  آفت  حضور 

است.
شهرستان  کشاورزی  جهاد  سرپرست 
تشکیل  با  سال  هر  کرد:  بیان  کاشان 
شبکه مراقبت در شهرستان کار رصد، 
مذکور  آفت  جمعیت  پایش  و  ردیابی 
انجام می شود و در صورت  در کاشان 
افزایش جمعیت و لزوم مبارزه ترکیبات 
باغداران  بین  رایگان  صورت  به  لازم 

توزیع می شود.
برنامه  همچنین  گفت:  انصاری 
ریزی های لازم برای برگزاری کارگاه ها 
و کاس های آموزشی به منظور اطاع 
همه  در  باغداران  آموزش  و  رسانی 

مناطق شهرستان انجام شده است.
یا  مکفیل  تله های  نصب  افزود:  وی 
طعمه  حاوی  پاستیکی  بطری های 
مسموم به تعداد ۷۰ تا ۱۰۰ عدد در هر 
هکتار، طعمه پاشی با ترکیب پروتئین 
هیدرولیزات و سم، جمع آوری و امحا 
میوه های آلوده به شکل روزانه و شخم 
جمله  از  زمستان  در  باغات  پاکنی  و 

روش های مبارزه با این آفت می باشد.
وی اظهار کرد: باغ های حومه شهر از 
جمله فین، طاهر آباد و راوند از بخش 
بخش  در  مناطق  برخی  و  مرکزی، 
آفت  این  به  برزک  و  قمصر  نیاسر، 
آلوده می باشند که با توجه با تجربه های 
سال های گذشته و رفتار آفت پیش بینی 
می شود با کاهش دما در اواخر تابستان 
جمعیت آفت رو به افزایش باشد، این امر 
تهدید جدی برای محصولات باقیمانده 

از جمله انار و خرمالو خواهد بود.
شهرستان  کشاورزی  جهاد  سرپرست 
اینکه  به  توجه  با  کرد:  بیان  کاشان 
نیاز  آفت  این  با  مبارزه  در  موفقیت 
عمومی  عزم  و  همگانی  مشارکت  به 
بیشتر ضمن  با جدیت  باغ داران  دارد، 
همکاری با کارشناسان جهاد کشاورزی 
نسبت به مبارزه با آفت در باغات خود 

اقدام کنند.
اراضی  هکتار  هزار   ۲۰ دارای  کاشان 
کشاورزی، ۹ هزار هکتار باغ و سه هزار 
هکتار زمین زراعی است و بیش از ۴۰ 
این  کشاورزی  بخش  در  خانوار  هزار 

شهرستان فعالیت می کنند.
شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر 
۳۶۴ هزار نفر، در فاصله نزدیک به ۲۰۰ 

کیلومتری شمال اصفهان قرار دارد.

حداکثر بازدارندگی در 
لایحه اصلاحی عفاف 
و حجاب اعمال شده 
است

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس 
شورای اسلامی:

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسامی گفت: اصاحات لایحه 
عفاف و حجاب با حداکثر بازدارندگی و کمترین میزان تکرار اشتباه های گذشته 
یا برخوردهای میدانی با مردم در نظر گرفته شده است. حجت الاسام 
محمدتقی نقدعلی در جلسه شورای اداری استان اصفهان افزود: در اصاحات 
انجام شده در لایحه عفاف و حجاب، حداکثر بازدارندگی به گونه ای در نظر 

گرفته شده است که نیازی به برخوردهای ثانویه و بعدی نباشد.
وی با بیان اینکه در اصاحات انجام شده در لایحه عفاف و حجاب از 
جُـرم انگاری تنزل نشده است، اظهار داشت: از نهادهای قانونی می خواهیم 

تا زمانیکه این لایحه در صحن علنی مجلس ارائه و تصویب و این قضیه 
ساماندهی شود با قانون موجود در زمینه عفاف و حجاب یعنی ماده ۶۳۸ 
قانون مجازات اسامی عمل شود. این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه ما در 
زمان حاضر خاء قانونی در این زمینه نداریم، اضافه کرد: لازم است نهادهای 
قانونی از جمله قوه قضاییه و دادگستری با جدیت از ظرفیت قانونی موجود 
استفاده کنند و جلوی هنجارشکنی ها را بگیرند و ستاد احیا امر به معروف نیز 

به وظیفه خود عمل کند.
نقدعلی با بیان اینکه اعتراض جامعه ایمانی و دغدغه مندان فرهنگی ایرانی 

اسامی نسبت به لایحه تدوینی عفاف و حجاب شدید بود، تصریح کرد: 
بیشتر این انتقادها به جا بود از جمله درباره سستی مجازات های دیده شده، 
تنزل جُـرم انگاری به تخلف و تضعیف جایگاه امر به معروف و نهی از منکر.

وی با بیان اینکه این لایحه به ۲ کمیسیون مهم قضایی و فرهنگی ارجاع شد، 
افزود: این لایحه در کمیسیون های مذکور با استفاده از نظرات و پیشنهادهای 
مختلف ارائه شده، بررسی شد و تقریباً لایحه در کمیته تخصصی نهایی شده 
است و این هفته در کمیسیون فرهنگی نیز بررسی نهایی می شود تا بمنظور 

عرضه در صحن علنی به اتمام برسد.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی:

درصدی   ۶۶ سازش  از  بیدگل  و  آران  فرماندار 
اختافات کارگری و کارفرمایی در این شهرستان 
خبر داد. علی اکبر رضایی در گفت و گو با خبرنگار 
مهر با اشاره به موقعیت صنعتی این شهرستان 
اظهار داشت: آران و بیدگل یکی از شهرهایی است 
که با وجود صنایع گوناگون به خصوص نساجی و 
فرش ماشینی توانسته است در این حوزه حرفی برای 
گفتن داشته باشد. وی از تأسیس باشگاه کارآفرینان 
نوجوان در آران و بیدگل خبر داد و ابراز داشت: این 
باشگاه برای تربیت نسل آینده کارآفرینان نوآور 
تأسیس شده است. فرماندار آران و بیدگل همچنین 
در  کارفرمایان  و  کارگران  درصدی  از سازش ۶۶ 
مراجع رسیدگی حل اختاف در این شهرستان خبر 
داد و تصریح کرد: یکی از اقدامات خوب در حوزه 
اشتغال آفرینی در آران و بیدگل راه اندازی نخستین 

خانه فرهنگ کار و تاش بوده است. وی همچنین 
با اشاره به تحقق ۱۲۸ درصدی سامانه رصد اشتغال 
در آران و بیدگل خاطرنشان کرد: این شهرستان به 
عنوان تعاون شهر استان اصفهان انتخاب شده است 
که این مهم نشان از جایگاه مهم آران و بیدگل در 
حوزه اشتغال آفرینی و تعاون دارد. رضایی همچنین 
با اشاره به برگزاری رویدادهای مختلف فرهنگی و 
اجتماعی در آران و بیدگل گفت: کتاب »پیکارگران« 
و  صنایع  کارگر  شهید  معرفی ۳۶۵  موضوع  با 
اصناف آران و بیدگل چاپ شده است. وی یکی از 
مهمترین فعالیت های انجام شده در آران و بیدگل را 
فعالیت های ترویجی در حوزه کارآفرینی و مشاغل 
خانگی در شهرها و روستاها دانست و افزود: امیدواریم 
با انجام این فعالیت ها شاهد رونق اشتغال و بهبود 

معیشت خانواده های آران و بیدگلی باشیم.

معاون امور تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: تولید گیاهان 
مقاوم به کم آبی را باید در کشور 
منابع  محدودیت  دهیم.  توسعه 
آبی کشور باعث شده که گیاهان 
مقاوم به کم آبی و مقاوم به شوری 
شناسایی شده و کشت آنها در حال 

است. ترویج 
در  دماوندی نژاد،  حسین 
مشکل  بررسی  نشست  حاشیه 
اظهار  کاشان،  مرغداری های 
انجام  برنامه ریزی های  با  کرد: 
شده تولید ماهانه ۲۵۰ هزار تن 
گوشت مرغ در کشور محقق شد 
و پیش بینی می کنیم این رقم به 
سه میلیون تن گوشت مرغ تا 

برسد. سال  پایان 
وی افزود: طبق قرارداد با اتحادیه 
گذشته  سال  از  میهن  مرکزی 
و  شد  شروع  تخم مرغ  صادرات 
منطقه  در  خوبی  بازارهای  امروز 
خلیج فارس به دست آورده ایم و 
امکان صادرات ۱۰ درصد از تولید 
بازارهای  به  سال  در  تخم مرغ 

دارد. وجود  صادراتی 
امور  معاون  ایسنا،  گزارش  به 
جهاد  وزارت  دامی  تولیدات 
کرد: مصرف  تصریح  کشاورزی، 
تخم مرغ در فصل تابستان کاهش 
پشتیبانی  شرکت  بنابراین  یافته، 
امور دام بنا دارد، ۱۰ تا ۲۰ هزار تن 
تخم مرغ تولید روز برخی مناطق 

میهن  اتحادیه  گزارش  طبق  را 
ذخیره سازی کند تا قیمت آن بهبود 
یافته و هزینه های تولیدکننده تا 

حدودی تأمین شود.
دماوندی نژاد تأکید کرد: برنامه ما 
جوجه ریزی ۱۴۰ میلیون قطعه در 
ماه و تولید ۲۵۰ هزار تن گوشت 
و  تولید شیر  است.  ماه  در  مرغ 
تخم مرغ در کشور مشکلی ندارد و 
هدف ما حفظ تولید کننده در بخش 
تولید است تا در آینده تولیدکنندگان 
بتوانند  نیاز کشور  تأمین  ضمن 

تخم مرغ را صادر کنند.
که  زیرساخت هایی  گفت:  وی 
توسط ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی )ره( در منطقه کاشان ایجاد 

و ۵۰۰  هزار  یک  جمعیت  شده، 
نفری شتر در این منطقه تا سه 
هزار نفر شتر افزایش می یابد و 
برای افراد شغل پایدار ایجاد خواهد 

. شد
معاون امور تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: 
واحدهای پرورش شتر در سه هزار 
هکتار از زمین های کاشان و آران 
و بیدگل فعالیت می کند که برای 
۲۰۰ نفر شغل ایجاد شده است و 
مرکز اصاح نژاد دام کشور در طرح 
ایجاد هاب شتر در منطقه کاشان 
با ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
خمینی )ره( همکاری می کند، تا 

پرورش شتر توسعه یابد.

فرماندار آران و بیدگل خبر داد؛

تولید گیاهانِ مقاوم به کم آبی را توسعه دهیم

سازش ۶۶ درصدی اختلافات کارگری و کارفرمایی

فرماندار ورزنه گفت: در سال های اخیر یک پنجم اراضی کشاورزی 
شهرستان ورزنه زیر کشت محصول رفته است و زمین های بایر به 

کانون ریزگرد تبدیل شدند.
سعید رحیمی در کارگروه مقابله با گردوغبار استان اصفهان که با حضور 
دبیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار و معاون محیط زیست انسانی سازمان 
محیط زیست کشور در محل استانداری برگزار شد، اظهار داشت: 
شهرستان ورزنه ۲۵ هزار هکتار اراضی کشاورزی دارد که با توجه به 
خشکسالی ها در این چند سال اخیر یک پنجم زمین ها را کشت کردیم 

و اراضی که بایر به کانون ریزگرد تبدیل شدند.
وی با اشاره به خشکیدگی تالاب بین المللی گاوخونی، خاطرنشان کرد: 
چند سالی است که شرکت آب منطقه ای اصفهان حقابه تالاب را به 
دلایل مختلف نمی دهد؛ از جمله اینکه می گویند خشکسالی است یا آب 
نیست و زمانیکه آب وجود دارد نیز دلایل خود را می آورد و متأسفانه خود 

این تالاب یک مرکز ریزگرد می شود.
فرماندار ورزنه افزود: با توجه به اینکه سال ها پساب شهر اصفهان و 
صنایع سنگین در این تالاب رسوب کرده اگر این کانون فعال شود، 
ریزگردهایی که امسال با آن مواجه بودیم سراسر اصفهان بزرگ را 

می کند. درگیر 

رحیمی با بیان اینکه شرکت آب منطقه ای باید به وظیفه قانونی خود 
در قبال تالاب عمل کند، گفت: الگوی کشت ورزنه نیز باید تغییر 
کند تا با همین حداقل آبی که در دسترس است، از مساحت بیشتری 
از اراضی حاصلخیز استفاده شود زیرا این اراضی حاصل خیز بدلیل 
رسوبات توفان هایی که تپه های ماسه ای روی زمین های کشاورزی 
ایجاد می کند در حال از بین رفتن است و در صورت تداوم این شرایط 

در آینده امکان کشت نخواهیم داشت.
همچنین مهرداد مرادمند رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان 
در این جلسه با اشاره به اینکه واگذاری اراضی ملی برای بخش 
کشاورزی در دهه ۶۰- ۷۰ اتفاق افتاده و حق آبی اختصاص یافته است، 
اظهار داشت: هم اینک اراضی بسیاری از شهرستان ها بدلیل اینکه آب 
تأمین نمی شود، اصاً کشت نمی شود و از طرفی این ها حقوق مکتسبه 
دارند طبق قوانین امور اراضی و گاهی وجوه معوقه بسیار زیادی دارند.

وی اضافه کرد: برنامه ای در این زمینه باید در دستور کار قرار گیرد و 
این مهم کار یک دستگاه نیست و با همکاری وزارت نیرو محیط زیست 
مسائل آبی اراضی تعیین تکلیف شود و بتوانیم از منشأ کانون گردوغبار 
شدن جلوگیری کنیم زیرا در پایین دست حوضه شهرستان هایی چون 

هرند و برخوار درگیر این معضل شدند.

دبیر قرارگاه محرومیت زدایی کل سپاه گفت: همه 
مسئولان باید وارد میدان عمل شوند تا تقسیم 

وظایف صورت گیرد.
سردار ضیاالدین حزنی در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
با بیان اینکه همه مسئولان باید در راستای رفع 
مشکات مردم تاش کنند، اظهار داشت: همه 
باید به گفته ها و قول هایشان جامه عمل بپوشاند 
اینکه مسئولان  بیان  با  نتیجه برسند. وی  و به 
باید مردم داری کنند، افزود: ما که پشت میزهای 
جمهوری اسامی ایران نشسته ایم باید در مرحله 
نخست، مردم را از نگرانی خارج و امیدوار کنیم، 

زیرا این میزها آزمایش الهی هستند.
دبیر قرارگاه محرومیت زدایی کل سپاه، با بیان 
اینکه شغل بیشتر مردم دهاقان کشاورزی است، 
اذعان کرد: شهرستان دهاقان با توجه به این که 
منطقه سیل خیزی است باید مساله آبخیزداری در 

اولویت قرار گیرد.
وی عنوان کرد: اشتغال مسئله مهمی در جامعه 
است که باید بیشتر به آن پرداخته شود، باید از 
طرح های مردمی و تسهیات حمایت شود و ما 

هم سعی در اجرای این طرح ها داریم.
سردار حزنی اعام کرد: باید در یک فرصت کوتاه، 
کارهای بزرگ انجام شود و با آدم های کوچک، 
ما  همه  پس  نمی شود؛  میسر  بزرگ  کارهای 

مسئولان باید بزرگ شویم.
وارد  باید  مسئولان  همه  کرد:  خاطرنشان  وی 
میدان عمل شوند تا تقسیم وظایف صورت گیرد، 
زیرا سپاه مسئول امنیت پایدار کشور است و قرار 
نیست همه وظایف بر عهده سپاه پاسداران باشد. 
دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه کشور افزود: 
مشکات شهرستان دهاقان را اعام می کنیم و 

سعی می کنیم اتفاقاتی مفید رخ دهد. 

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
سمیرم گفت: با ساخت جاده سمیرم-سولقان، فاصله 
کریدور غرب به جنوب کشور ۱۲۰ کیلومتر کوتاه تر 

می شود.
احسان قادری رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای شهرستان سمیرم در گفت و گو با خبرنگار 
با ساخت جاده  فارس در سمیرم اظهار داشت: 
استان  در  سولقان  به  اصفهان  استان  در  ونک 
چهارمحال وبختیاری به طول ۱۶ کیلومتر فاصله 
کریدور غرب به جنوب کشور ۱۲۰ کیلومتر کوتاه تر 
می شود. مرحله اول این طرح به طول ۴ کیلومتر با 
اعتبار ۱۱ میلیارد تومان با حضور معاون محترم وزیر 

راه و شهرسازی آغاز شد.
وی افزود: ساخت این جاده عاوه بر کوتاه تر شدن 
کریدر غرب کشور به آزاد راه در حال ساخت اصفهان 
شیراز موجب بهینه سازی مصرف سوخت، ایمن سازی 
و رفع نقاط حادثه خیز و جلوگیری از خطر تصادفات 

احتمالی می شود.

قادری تصریح کرد: اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان اصفهان با ساخت بزرگراه سمیرم- 
حنا حد فاصل شهرک صنعتی سمیرم تا شهر حنا، 

شهر ونک از بن بست خارج خواهد شد.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
سمیرم افزود: همچنین با ساخت محور حنا-قدمگاه-

گود تپه-زمان کهریز عاوه بر کاهش ۷۰ کیلومتری 
هتل،  ساخت  زمینه  شهرکرد  به  سمیرم  مسیر 
مسافرخانه، رستوران، صنایع، کارگاه های مکانیکی، 
و  خدماتی  مجتمع های  و  سوخت،  توزیع  جایگاه 
رفاهی و مشاغلی مانند صافکاری مکانیکی و صناعی 
خرد در این منطقه فراهم می شود که رونق اقتصادی 
شهرستان و مهاجرت معکوس، اشتغالزایی و پیشگیری 
از مهاجرت را به همراه خواهد داشت. وی خاطرنشان 
کرد: طرح اتصال کریدر غرب به جنوب کشور در سه 
مرحله ساخته می شود که دو مرحله آن در حال اجرا 
است و مرحله سوم ساخت بزرگراه سمیرم -حنا در 

آینده نزدیک شروع خواهد شد.

دبیر قرارگاه محرومیت زدایی کل سپاه:

فرماندار ورزنه:رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان سمیرم:

همه مسئولان باید وارد میدان عمل شوند

فاصله کریدور غرب به جنوب کشور 120 کیلومتر 
کوتاه تر می شود

سطح زیرکشت در وَرزنه
به یک پنجم کاهش یافته است

دوشنبه ۲۶ تیر 1۴۰۲  | شماره 1379

شهرستان

Isfahan News



Important
License Owner& Managing
director: Reza Mahzunieh
Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
Assistant Editor-in-Chief of
Isfahan Office: Hoora Building,
Shahid Mofateh Street, Ahmad 
Abad Square, Isfahan, Iran
Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274515

Organization of advertisement:
031-32274517, 32274518, 
32274512, 32274505.
Fax:031-32274507,32274511
Lithography and printing:Samim
Isfahan subscribers Office:
031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

w w w. e s f a h a n - n e w s . c o m
04INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s
Monday, July 17, 2023 - No: 1379

In a meeting between the head 
of the Iran Chamber of Com-
merce, Industries, Mines and 
Agriculture (ICCIMA) and Ser-
bia’s ambassador to Tehran, the 
two sides stressed the need for 
expanding trade ties by promot-
ing the exchange of trade dele-
gations.
As reported by the ICCIMA 
portal, Hossein Selahvarzi and 
Dragan Todorovic discussed the 
obstacles facing the commercial 
cooperation of the two countries 
in the meeting and explored the 
latest information related to the 
economic opportunities and ca-
pacities of the two countries.
Referring to the emerging econ-
omy of Serbia, Selahvarzi said: 
“The ICCIMA is focusing a lot 
on promoting international ac-
tivities, and in this regard, coun-

tries with economic advantages 
are given priority; therefore, with 
the help of the Serbian Embassy, 
we can take good steps to devel-
op business relations.”
He mentioned the visit of an Ira-
nian trade delegation to Serbia in 
2022, saying: “In that visit, solu-
tions were agreed upon in the 
form of some payment mecha-
nisms and now we should focus 
more on implementing those 
mechanisms.”
The ICCIMA head further un-
derlined the advantages of trade 
relations between Iran and Ser-
bia and continued: “ICCIMA is 
ready to exchange trade delega-
tions with Serbia and as the first 
step we will get in touch with the 
Serbian Chamber of Commerce 
to make the necessary arrange-
ments for receiving a trade dele-

gation from Serbia.”
Todorovic, for his part, congrat-
ulated Selahvarzi on his election 
as the new head of the ICCIMA 
and welcomed his proposal 
regarding the visit of a Serbian 
trade delegation to Iran, saying: 
“In October or November this 
year, the joint economic com-
mittee of Iran and Serbia will be 
held in Tehran, and a business 
delegation can also be sent to 
Iran at the same time as this 
event.”
“Also, in ten days, the speak-
er of the Serbian Parliament is 
going to visit Iran, and after two 
weeks, our Deputy Foreign Min-
ister will also travel to Tehran. 
Arrangements can also be made 
for the presence of business 
delegations during these trips,” 
he added.

During a meeting between the 
private sector representatives of 
Iran and Serbia in Tehran in late 
May, the two sides discussed 
ways of expanding mutual eco-
nomic ties.
In the meeting which was at-
tended by acting head of the 
ICCIMA Department of Interna-
tional Affairs Niloufar Asadi and 
a delegation of Serbian private 
sector representatives, the two 
sides stressed the need for 
promoting joint investment and 
production in order to increase 
the level of trade.
According to Asadi, establish-
ing a barter trade mechanism 
between the two sides can also 
significantly boost economic 
relations between the two coun-
tries. The officials also explored 
common areas for cooperation 
including agriculture, petro-
chemicals, tourism, and espe-
cially health tourism.
The head of the Serbian dele-
gation for his part expressed 
his country’s readiness for wel-
coming Iranian economic dele-
gations in the future, saying: “In 
addition to cooperation between 
the science and technology 
parks of the two countries, we 
are looking for trade in agricul-
tural products, especially the 
import of chemical fertilizers 
from Iran and the export of corn, 
soybeans, and other products.”
Meanwhile, in a meeting with 
the former Head of Iran’s Trade 
Promotion Organization (TPO) 

Alireza Peyman-Pak in Belgrade 
in July 2022, Serbia’s Minister of 
Foreign Affairs Nikola Selakovic 
announced his country’s serious 
determination to develop eco-
nomic relations with Iran noting 
that the volume of trade be-
tween the two countries has the 
potential to increase and Serbia 
supports this issue.
Selakovic referred to the 80-year 
history of official relations be-
tween the two countries and ex-
pressed the determination of the 
president and the government of 
the Republic of Serbia to expand 
economic cooperation with the 
Islamic Republic of Iran.
Underlining the good political 
relations between the two coun-
tries, he said that the volume 
of mutual trade has the poten-
tial to increase and the Serbian 
government is ready to take the 
necessary measures to realize 
this goal.
Peyman-Pak, for his part, re-
ferred to the capacities and ca-
pabilities of Iranian companies 
and explained Iran’s roadmap 
for the development of econom-
ic cooperation with Serbia, and 
noted that several mechanisms 
have been considered to realize 
the increase in the volume of 
trade between the two countries 
through the private sectors.
He also emphasized the role of 
the chambers of commerce of 
Iran and Serbia in promoting 
trade relations between the two 
countries.

Tehran, Belgrade eye expanding trade ties

Tel Aviv, the en-
gine of discord in 
Baku-Tehran re-
lations
In a note, Shargh discussed 
the anti-Iran approach fol-
lowed jointly by Israel and 
Baku following the recent 
visit by the Israeli war min-
ister to Baku.It wrote: While 
Iran’s foreign policy is 
premised on de-escalation 
with the countries of the re-
gion and even the West, Ba-
ku-Tehran relations are still 
on the path of tension from 
the Azerbaijani side. In the 
midst of such a situation, Is-
rael undoubtedly acts as an 
engine of disunion between 
Azerbaijan and Iran. 
According to experts, every 
time Iran and Azerbaijan are 
on the path of de-escalation, 
interaction and improvement 
of relations, Israel, by invent-
ing some bogus claims and 
a trip by one of its officials, 
reinjects tension into the re-
lations between Tehran and 
Baku. By strengthening po-
litical, diplomatic, military, 
security, defense, economic, 
and commercial relations, as 
well as intensifying cultural 
and media relations, Israel 
is trying to use Azerbaijan 
as a strategic leverage simi-
lar to the role of Lebanon to 
monitor and pressure Iran. 
According to experts, the 
weapons that Israel has sold 
to Baku are not for confron-
tation with Armenia, but the 
ultimate goal is to turn Azer-
baijan into an arms depot for 
anti-Iran purposes, similar 
to the role and position of 
Lebanon in the north of the 
occupied territories.

Siasat-e-Rooz: 
Tehran-Moscow 
unity essential in 
face of NATO dan-
gerous scenario 
for Caucasus
In an analysis Siasat-e-Rooz 
wrote: Changes in the region 
show the carefully planned 
project of NATO against the 
two countries of Iran and 
Russia, which makes the 
convergence of the parties 
in the Caucasus even more 
imperative. The Republic 
of Azerbaijan, with the be-
hind-the scenes-support 
of NATO and the West, is 
seeking to dominate parts 
of Armenia’s territory, which 
practically challenges the 
geopolitics of the region, and 
the end result would be sur-
rounding Iran, Russia, and 
finally China, which would 
result in many negative con-
sequences. Unfortunately, 
the serious problems and 
complications of the conflict 
in Ukraine have caused the 
Caucasus region to be ne-
glected to some extent.
With the least neglect the 
Caucasus will turn into a 
scene of conflict and com-
petition between the U.S., 
Israel, Europe and their 
agents, which will endanger 
the interests of Russia and 
Iran. They will intensify ten-
sions in the sensitive region 
of the South Caucasus and 
destabilize the security of 
the entire region. They will 
not limit themselves to the 
South Caucasus and try to 
find a foothold in the North 
Caucasus and most impor-
tantly the Caspian Sea and its 
surrounding countries. The 
Caspian Sea belongs only to 
the littoral countries and no 
one must be allowed to find 
a foothold in this very impor-
tant sea.

Army chief sys 
Iran sensitive 
to every square 
inch of its land

The Armed Forces keep 
voraciously defending 
every square inch of the 
Iranian land, the chief 
commander of the Army 
has said.
Major General Abdolra-
him Mousavi made the 
comments on Thursday 
in response to a recent 
joint statement by the 
Persian Gulf Coopera-
tion Council (GCC) and 
Russia concerning the 
three Iranian islands of 
the Greater and Lesser 
Tunbs and Abu Musa in 
the Persian Gulf.
In their statement, the 
GCC and Russia support-
ed a settlement through 
“bilateral negotiations or 
the International Court of 
Justice.”
In response to the 
UAE-backed statement, 
Mousavi stated, “We 
are very sensitive about 
every iota of our coun-
try’s soil and whatever is 
said occasionally about 
the properties of the Is-
lamic Republic.”
In order to defend territo-
rial integrity, he ordered 
the Army’s land, air, and 
naval units to stay more 
alert and attentive.
“We will never neglect for 
a moment protecting the 
Islamic Republic’s bor-
ders and interests, from 
the northernmost to the 
southernmost spot of the 
sacred land of Iran and 
will safeguard the coun-
try’s territorial integrity 
with full force,” Mousavi 
said while speaking at a 
meeting with a number 
Army commanders. 
The commander contin-
ued by saying that Iran 
enjoys enormous dignity 
as a result of national 
strength rooted in the 
Armed Forces’ determi-
nation and readiness to 
defend the interests of 
the Islamic establish-
ment. 
Numerous historical, 
legal, and topographical 
records in Iran and else-
where in the globe attest 
to the historical Iranian 
ownership of the three 
Persian Gulf islands of 
Abu Musa, the Greater, 
and the Lesser Tunbs.
But the United Arab 
Emirates has claimed 
ownership over the is-
lands time and again.
The islands were placed 
under British rule in 
1921, but on November 
30, 1971, Iran regained 
control of the islands a 
day after British troops 
departed the region and 
two days before the UAE 
was set to become an of-
ficial federation.
Iran’s Foreign Minister 
Hossein Amir Abdolla-
hian dismissed the joint 
GCC-Russia statement in 
a tweet on Wednesday in 
Persian, stating that Teh-
ran will not compromise 
on its position over its 
territorial integrity.
“We do not pull any 
punches with any side 
over the independence, 
sovereignty and territori-
al integrity of Iran,” Amir 
Abdollahian tweeted.

A member of the so-called Jaish ul-Adl 
terrorist group, who was provoking vi-
olent riots and other acts of violence in 
Iran’s Sistan-Baluchestan province last 
September, has been detained by the 
intelligence units of the Islamic Revo-
lution Guard Corps.
On Thursday night, the IRGC’s Salman 
Base released a statement in which it 
asserted that terrorists, separatists, 
rogue elements, and agents of foreign 
intelligence agencies were responsi-
ble for disrupting regional unity and 

security by inciting crowds during the 
unrest in the provincial capital of Za-
hedan.
The regional IRGC intelligence units 
kept a close eye on the situation, iden-
tifying key leaders and instigators of 
the protests. 
Among them was Ali Narouei, also 
known as Salahuddin, who was recog-
nized and closely followed. 
The troops were able to hack into his 
phone and discover close connection 
with anti-Iran terrorist groups.

During the September riots in Zahedan, 
Salahuddin maintained contact with a 
high-profile member of the Jaish ul-Adl 
terrorist group called Qader, according 
to the statement. 
Qader directed him to deliver guns and 
live ammunition to rioters and pro-
vocateurs via social media channels.
Salahuddin then departed southern 
Iran and found sanctuary in Dalban-
din, Pakistan’s southwestern region of 
Balochistan, in a hideaway maintained 
by a Jaish ul-Adl terrorist named Taher 
Shiranzaei.
Salahuddin was eventually transferred, 
along with other terrorists, to Jaish ul-
Adl’s primary training camp. 
During his stay, he went through a 
six-day training program that taught 
him how to employ mechanical, elec-
tromagnetic, and remotely controlled 
explosives, as well as advanced ways 
of targeted assassination. 
Following his training, Salahuddin 
made contact with another Jaish ul-
Adl terrorist member known as Zaker 
Sheikhzadeh, alias Mullah Omar, who 
was in charge of identifying senior Ira-

nian security and intelligence officers 
in Sistan-Baluchestan region.
Salahuddin was subsequently assigned 
an assassination mission in Zahedan.
Salahuddin unlawfully entered Iran 
through border on April 5, intending to 
commit terrorist actions. 
However, he was quickly recognized 
and detained by the IRGC’s intelligence 
forces before he could carry out any 
such intentions.
After congregational prayers on Sep-
tember 30, 2022, terrorists carried out 
gun assaults on Zahedan police sta-
tions and public areas, killing 19 per-
sons and injuring another 20. 
In addition, they destroyed a bank, an 
emergency station, and a fire engine in 
the city. Security forces’ prompt action 
stopped the culprits’ attempts to start 
further riots. The separatist terrorist 
group Jaish ul-Adl claimed responsi-
bility for the attack in a statement. 
The province of Sistan-Baluchestan, 
which borders Pakistan and Afghan-
istan, has recently seen a number of 
terrorist strikes that targeted both civil-
ians and security officers.

IRGC intelligence unit provides details about riot mastermind in southeastern Iran

The value of export from Qeshm Free 
Zone in the southern Qeshm Island 
rose 63 percent during the first quar-
ter of the current Iranian calendar year 
(March 21-June 21), as compared to 
the same period of time in the past 
year, the head of the zone’s Customs 

Department announced.
Products worth nearly $76.9 million 
were exported from Qeshm Free Zone 
in the three-month period, Mokhtar 
Garshasbi stated. The official further 
said that the value of imports to the 
zone dropped 30 percent to $31.2 

million during the first quarter of the 
present year. In a recent interview 
conducted by the Tehran Times, Sec-
retary of Iran’s Free Zones High Coun-
cil Hojatollah Abdolmaleki said the 
value of exports from free trade and 
special economic zones last year was 
close to $18 billion and about a third 
of the country’s non-oil exports value. 
Of this amount, the share of special 
economic zones was more, and the 
share of free trade zones was $1.7 bil-
lion, and considering that the value of 
imports to the free zones was almost 
$1 billion, then the trade balance of 
these zones was $700 million posi-
tive, and it was the first time that this 
happened. “This year we plan to have 
a jump in non-oil exports from the free 
zones”, the official noted.
The establishment of free trade zones 
(FTZs) in Iran dates back to the Irani-
an calendar year 1368 (March 1989 - 
March 1990) following the fall in the 
country’s oil income in the preceding 

year which prompted the government 
to promote non-oil exports.
The first two free trade zones of Iran 
were established in the south of the 
country. The first one was Kish Free 
Trade Zone established in 1368 on 
Kish Island in the Persian Gulf and the 
second one was Qeshm Free Trade 
Zone established the year after on 
Qeshm Island in the Strait of Hormuz. 
Some five other free trade zones have 
been also established in the coun-
try since then, including Chabahar 
in southeastern Sistan-Baluchestan 
Province, Arvand in southwestern 
Khuzestan Province, Anzali in northern 
Gilan Province, Aras in East-Azarbaijan 
Province and Maku in West-Azarbai-
jan Province, both in the northwest of 
the country.
The development of existing free trade 
zones and the establishment of new 
FTZs has become one of the major 
economic approaches of the Iranian 
government.

‘IOTC prepared for maximum oil export’
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
dropped 513 points to 2.07 million 
on Saturday, which is the first day 
of the Iranian calendar week.
As reported, over 13.071 billion 
securities worth 85.744 trillion 
rials (about $175 million) were 

traded at the TSE. TSE is one of the 
four Iranian stock exchanges, and 
the most important one. The oth-
er three ones are Iran Mercantile 
Exchange (IME), Iran Energy Ex-
change (IRENEX), and Iran’s over-
the-counter (OTC) market, known 
as Iran Fara Bourse (IFB). 

TEDPIX loses 
500 points on 
Saturday

Iran criticizes 
Israel for us-
ing ‘iron fist’ to 
suppress pro-
testers
Unmasked Zionist tyrants 
have come under cen-
sure from Iran for using 
an “iron fist” to suppress 
demonstrators who 
wanted to oppose Israeli 
Prime Minister Benjamin 
Netanyahu’s regime.
Nasser Kanaani, the 
spokesperson for Iran’s 
Foreign Ministry, said on 
Friday that “the occupy-
ing and criminal Zionists 
tried for many years to 
portray their fake regime 
as the most democratic 
entity in West Asia.”
But the oppressive Zion-
ist leaders are now con-
trolling the unrest with an 
“iron fist,” Kanaani said. 
According to the Iranian 
spokesperson, the pro-
test leaders have warned 
Netanyahu that Israel 
is perched precariously 
close to a cliff.
Israel has seen thou-
sands-strong anti-regime 
rallies over the past sev-
eral weeks in Tel Aviv and 
other cities. The main 
issue is Netanyahu’s 
contentious desire to re-
structure the judiciary.
The plan seeks to scrap a 
number of the Supreme 
Court’s powers to make 
it incapable of overriding 
the decisions made by 
the far-right cabinet. 
It also seeks to give 
sweeping powers to the 
political elite in the pro-
cess of selecting judges 
for the court.
Netanyahu was forced to 
put the proposal on hold 
in March in order to allow 
for discussions on the 
matter. 
However, seeing the ne-
gotiations as fruitless, 
the prime minister re-
launched his campaign to 
push through the reform 
package in June, touting 
new moderate sugges-
tions.
The idea for judicial re-
form raised concerns 
from President Isaac Her-
zog in March that it would 
result in “civil war.”
Back in June, at a meet-
ing with Ismail Haniyeh, 
head of the Hamas po-
litical bureau, the new 
Secretary of Iran’s Su-
preme National Securi-
ty Council (SNSC), Ali 
Akbar Ahmadian, noted 
that resistance is the best 
method to end the more 
than 75-year Zionist oc-
cupation of Palestine.
Ahmadian said that the 
resistance’s involvement 
in the Saif Al Quds battle 
was a significant turning 
point that led to tactical 
successes for the resist-
ance movement.
The resistance’s unity 
and support for the Is-
lamic Jihad movement in 
this war disappointed the 
Zionist regime, Ahmadi-
an stated.
He noted that the Pales-
tinian resistance, which 
previously engaged in 
combat in Gaza to protect 
itself, has now reached 
a stage of readiness as 
it increases its presence 
there.

9 Impressive Health 
Benefits of Onions

By: PARISA JAMADISource: https://www.healthline.com/nutrition/onion-benefits

Though all vegetables are important for 
health, certain kinds offer unique bene-
fits.
Onions are members of the Allium genus 
of flowering plants that also includes 
garlic, shallots, leeks and chives.
These vegetables contain various vita-
mins, minerals and potent plant com-
pounds that have been shown to pro-
mote health in many ways.
In fact, the medicinal properties of on-
ions have been recognized since ancient 
times, when they were used to treat ail-
ments like headaches, heart disease and 
mouth sores (1).
Here are 9 impressive health benefits of 
onions.
1. Packed With Nutrients
Onions are nutrient-dense, meaning 
they’re low in calories but high in vita-
mins and minerals.
One medium onion has just 44 calories 
but delivers a considerable dose of vita-
mins, minerals and fiber (2).
This vegetable is particularly high in vi-
tamin C, a nutrient involved in regulating 
immune health, collagen production, tis-
sue repair and iron absorption.
Vitamin C also acts as a powerful antiox-
idant in your body, protecting your cells 
against damage caused by unstable mol-
ecules called free radicals (3).
Onions are also rich in B vitamins, in-

cluding folate (B9) and pyridoxine (B6) 
— which play key roles in metabolism, 
red blood cell production and nerve 
function (4).
Lastly, they’re a good source of potassi-
um, a mineral in which many people are 
lacking.
2. May Benefit Heart Health
Onions contain antioxidants and com-
pounds that fight inflammation, de-
crease triglycerides and reduce choles-
terol levels — all of which may lower 
heart disease risk.
Their potent anti-inflammatory prop-
erties may also help reduce high blood 
pressure and protect against blood clots.
Onions have also been shown to de-
crease cholesterol levels.
3. Loaded With Antioxidants
Antioxidants are compounds that inhibit 
oxidation, a process that leads to cellular 
damage and contributes to diseases like 
cancer, diabetes and heart disease.
Onions are an excellent source of antiox-
idants. In fact, they contain over 25 dif-
ferent varieties of flavonoid antioxidants 
(12).
4. Contain Cancer-Fighting Compounds
Eating vegetables of the Allium genus 
like garlic and onions has been linked to 
a lower risk of certain cancers, including 
stomach and colorectal.
A review of 26 studies showed that peo-

ple who consumed the highest amount 
of allium vegetables were 22% less likely 
to be diagnosed with stomach cancer 
than those who consumed the least 
amount (17).
These cancer-fighting properties have 
been linked to the sulfur compounds and 
flavonoid antioxidants found in allium 
vegetables.
5. Help Control Blood Sugar
Eating onions may help control blood 
sugar, which is especially significant for 
people with diabetes or prediabetes.
Specific compounds found in onions, 
such as quercetin and sulfur com-
pounds, possess antidiabetic effects.
6. May Boost Bone Density
Though dairy gets much of the credit for 
boosting bone health, many other foods, 
including onions, may help support 
strong bones.

It’s believed that onions help reduce 
oxidative stress, boost antioxidant lev-
els and decrease bone loss, which may 
prevent osteoporosis and boost bone 
density (28).
7. Have Antibacterial Properties
Onions can fight potentially dangerous 
bacteria, such as Escherichia coli (E. 
coli), Pseudomonas aeruginosa, Staphy-
lococcus aureus (S. aureus) and Bacillus 
cereus (29).
8. May Boost Digestive Health
Onions are a rich source of fiber and 
prebiotics, which are necessary for op-
timal gut health.
Prebiotics are nondigestible types of fib-
er that are broken down by beneficial gut 
bacteria.
Gut bacteria feed on prebiotics and cre-
ate short-chain fatty acids — including 
acetate, propionate and butyrate.

Research has shown that these short-
chain fatty acids strengthen gut health, 
boost immunity, reduce inflammation 
and enhance digestion (35, 36).
9. Easy to Add to Your Diet
They give flavor to savory dishes and can 
be enjoyed either raw or cooked.
Not to mention, they can boost your in-
take of fiber, vitamins and minerals.
The Bottom Line
The health benefits related to onions are 
quite impressive.
These nutrient-packed vegetables con-
tain powerful compounds that may 
decrease your risk of heart disease and 
certain cancers.
Onions have antibacterial properties and 
promote digestive health, which may im-
prove immune function.
Adding more onions to your diet is an 
easy way to benefit your overall health.

India’s Ambassador to Tehran Rudra 
Gaurav Shresth has said Iran’s south-
eastern Chabahar Port is a golden 
opportunity for India to expand its 
economic ties, IRNA reported.
“Chabahar’s position in the expan-
sion of trade exchanges in West Asia, 
Eurasia, and even Europe is unique,” 
Shresth said on Friday during a visit 
to the port. “This trip is planned with 
the purpose of visiting the port’s in-
frastructure to implement our invest-
ment commitments,” the ambassa-
dor told the press. The official called 
on the members of the Shanghai Co-
operation Organization (SCO) to take 
the necessary measures for using the 
capacities of the Chabahar port.
“The North-South International 
Transport Corridor can serve as a 
safe and efficient route for landlocked 
countries in Central Asia to access 
the Indian Ocean, and we all must 
strive to realize the corridor’s full po-
tential,” the official added. During the 
trip to Chabahar Port, Shresth visited 

Shahid Beheshti and Shahid Kalan-
tari ports, Chabahar’s Marine Traffic 
Control Tower, Shahid Kalantari Port 
Passenger Terminal, as well as the 
basin and access channel to Shahid 
Beheshti and Shahid Kalantari ports.
As Iran’s only oceanic port on the 
Gulf of Oman, Chabahar Port holds 
great significance for the country 
both politically and economically. The 
country has taken serious measures 
for developing this port in order to 
improve the country’s maritime trade.
The port consists of Shahid Kalantari 
and Shahid Beheshti terminals, each 
of which has five berth facilities. The 
port is located in Iran’s Sistan-Bal-
uchestan Province and is about 120 
kilometers southwest of Pakistan’s 
Baluchistan Province, where the Chi-
na-funded Gwadar port is situated.
In May 2016, India, Iran, and Afghan-
istan signed a trilateral agreement for 
the strategically-located Chabahar 
port to give New Delhi access to Ka-
bul and Central Asia.

Chabahar port is a golden 
opportunity for India: envoy

The U.S. saber-rattling march of power 
in West Asia is nothing novel but has 
maintained a new façade by the deploy-
ment of F-16s in a bid to allegedly curtail 
the military hand of Iran.
A senior defense official said on Friday 
that the United States is boosting its 
deployment of fighter planes in the vital 
Strait of Hormuz to defend ships from 
Iranian alleged snatchings and that the 
U.S. is getting more worried about the 
developing relations between Iran, Rus-
sia, and Syria in West Asia, according to 
Associated Press.  The official told re-
porters at the Pentagon that this week-
end, additional F-16 fighter planes will 
join the A-10 attack aircraft that have 
been patrolling the Persian Gulf region 
for almost a week. The news comes as 
Iran and other Persian Gulf littoral na-
tions have emphasized time and time 
again that the deployment of foreign 
forces will only increase regional insta-
bility and that the security of the region 
should be upheld by the littoral states.  
AP purportedly said that after Iran at-
tempted to seize two oil tankers in the 
Strait of Hormuz last weeks, Washing-
ton is beefing up its military presence 
in the region. In response to the U.S. 
announcement, an informed Iranian 
defense source denied the charges that 
Tehran was attempting to seize control 
of two ships. In April, Iranian authorities 
detained two tankers in the Persian Gulf 
and the Sea of Oman within a week, one 
for a legal complaint by a private plain-
tiff and the another for a marine mishap 
involving an Iranian fishing ship. The 
U.S. Navy has frequently intercepted oil 
cargoes and ships under Iranian control 

that were headed to other nations in re-
cent years, claiming that its restrictions 
against Iran’s oil exports are justified. 
Iran maintains that the presence of U.S. 
military ships in the Persian Gulf water-
way poses a perilous danger to the se-
curity in the region.
Just recently the Islamic Revolution 
Guards Corps Navy seized a foreign oil 
ship carrying over a million gallons of 
illicit fuel in the Persian Gulf.
The large haul of illicit petroleum was 
intercepted on June 6 at Iran’s southern 
maritime border, the commander of the 
IRGC Navy’s second naval zone told re-
porters. The foreign vessel was getting 
military assistance from U.S. troops, ac-
cording to General Ramezan Zirahi, but 
alertness, professional action, power, 
and precise response by the IRGC Navy 
aborted the Americans’ unlawful and un-
professional actions in the Persian Gulf.
He said that as Iranian soldiers were 
inspecting the “NADA 2” oil ship, which 
was systematically smuggling gas oil 
out of Iran, American forces engaged 
in a number of risky and unprofessional 
actions to thwart the legitimate seizure 
of the fuel. During the operation, the 
IRGC servicemen discovered that the 
oil tanker’s captain was calling the U.S. 
command and control center to make 
plans for an escape, according to Gen-
eral Zirahi. In an attempt to thwart the 
seizure operation, the Americans sent 
two A-10 combat aircraft, a P-8A recon-
naissance plane, two Hawk-C helicop-
ters, an MQ-9 unmanned aerial vehicle 
and patrol vessels to the area, the IRGC 
general explained. Also in May, an Ira-
nian oil ship that had been illegally sto-

len by a foreign firm five years ago was 
retaken in a joint operation by the IRGC 
Navy and the Intelligence Ministry.
The 10,000-ton oil tanker Purity has re-
turned to Iranian territorial waters as a 
result of a court order and the joint oper-
ation by the IRGC Navy and Intelligence 
Ministry, according to Mojtaba Qahrem-
ani, head of the justice department in 
Iran’s southern province of Hormozgan. 
“The seized 10,000-ton oil tanker Purity 
had been illegally leased to a foreigner 
by falsifying documents since 2018 and 
its Iranian owners were deprived of the 
benefits of the oil tanker,” Qahremani 
added.
The ship was said to have docked in 
Iran’s Assaluyeh Port on the Persian 
Gulf’s westernmost coast to have its fuel 
consignments unloaded.
Late in October 2022, forces from the 
IRGC’s first naval zone also captured a 
foreign tanker that was carrying 11 mil-
lion gallons of illegal fuel in the Persian 
Gulf. The Islamic Republic has said un-
equivocally that the Persian Gulf would 
never be a safe haven for smugglers. 
As a result, several assaults on Irani-
an and international tankers have been 
hindered by the IRGC Navy over the last 
years. Over the last 4 decades, the U.S. 
has made attempts to impede Iran’s dip-
lomatic and military progress but has 
failed in the totality of its aims. 
In line with this policy regard, the U.S. 
navy has conducted a myriad of plots to 
halt the flow of oil in the Persian Gulf by 
confiscating oil tankers but has blamed 
Iran for its actions. However, they are 
trapped in oblivion that Iran is voracious 
to encounter all kinds of threats. 

Iranian president Ebrahim Raisi has announced an agreement with some 
African countries to barter petrochemical products for basic goods, Sha-
na reported.
Raisi, who has returned to Tehran from a three-nation Africa tour, said 
on Friday that facilitating the import of raw materials and implementa-
tion of extraterritorial cultivation projects were also among the objec-
tives of his visits to the continent.
“Like Iran’s relations with the Asian states and other countries of the 
world, our ties with Africa are important and relations with this conti-

nent, the land of opportunities, should not be ignored,” he noted.
“The world is not limited to just a few Western countries, and we seek 
to have relations with all states in the world,” said the president and 
reiterated, “To us, the African Continent is as important as the American 
and Asian continents.” During Raisi and his delegation’s landmark Afri-
can tour, 21 documents on cooperation in different fields were signed 
between Iran and the three countries of Kenya, Uganda, and Zimbabwe.
The African tour was the first by an Iranian president in more than a 
decade aimed at diversifying relations amid U.S. sanctions.

Iran plans to barter petchem products for basic goods with Africa

Another show power of U.S. hegemony via F-16
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استاندار اصفهان گفت: تفاوتی که 
فرونشست زمین در اصفهان با سایر 
ــه  ــن خط ــه در ای ــت ک ــن اس ــتان ها دارد ای اس
ــکونی و  ــای مس ــاله وارد محدوده ه ــن مس ای
صنعتی و برخی از زیرساخت ها شده است.

سید رضا مرتضوی در حاشیه جلسه 
شورای اداری استان اصفهان در جمع 
خبرنگاران افزود: فرونشست زمین 
اصلی ترین چالش در این خطه است.

وی ادامه داد: این پدیده در برخی استان ها 
بیشتر در مناطق دشتی و بیابانی است اما 
در اصفهان وارد مجموعه های مسکونی و 

صنعتی شده است.
ــا،  ــه پیگیری ه ــاره ب ــا اش ــان ب ــتاندار اصفه اس
ــن  ــده در ای ــام ش ــای انج ــه ها و بازدیده جلس
ــه  ــای حوض ــه آبخوان ه ــت: تغذی ــه، گف زمین
آبریز زاینده رود راهکار کاهش نرخ 

ــت. ــردن آن اس ــف ک ــت و متوق فرونشس
ــال آب و  ــث انتق ــه بح ــاره ب ــا اش ــوی ب مرتض
ــزود: از  ــی، اف ــارف غیرقانون ــری از مص جلوگی
ــه  ــه ب ــی ک ــون چاه های ــته تاکن ــال گذش س
طور غیرمجاز در حوضه زاینده رود برداشت 
ــز  ــمند مجه ــای هوش ــه کنتوره ــد ب می کردن
شدند تا خارج از برنامه، برداشت آب نداشته 

ــند. باش
استاندار اصفهان به طرح بزرگ انتقال آب 
نیز اشاره و خاطرنشان کرد: پیشرفت خوبی 
ــم و در جلسه های مختلف  ــه داری در این زمین

ــود. ــایی می ش ــکلات کار گره گش از مش
وی یکی از مسائل موجود در استمرار و 
ــی  ــن مال ــروژه را تأمی ــه پ ــی ب ــرعت بخش س
مناسب برای ادامه مسیر دانست و افزود: 
جلسه هایی با بنگاه های اقتصادی استانی 

ــتیم. ــه داش ــن زمین ــی در ای و مل

مرتضوی تاکید کرد: اگر تدبیرهای لازم در 
ــن سرعت  ــا ای ــرد ب ــه صورت نگی ــن زمین ای

ــم. ــش بروی ــم پی نمی توانی
ــزی در  ــای آجرپ ــت کوره ه ــاره فعالی وی درب
ــن  ــی از ای ــت: برخ ــز گف ــان نی ــراف اصفه اط
ــه کار  ــدی ادام ــق جدی ــد در مناط ــا بای کوره ه
دهند تا حجم آلودگی کلانشهر اصفهان 
ــد. ــش یاب ــک آن کاه ــتان های نزدی و شهرس

همچنین استاندار اصفهان در جلسه 
ــا  ــه برنامه ه ــر اینک ــد ب ــا تاکی شورای اداری ب
و مأموریت های هریک از دستگاه های 
ــف  ــاب تعری ــاف و حج ــوزه عف ــی در ح اجرای
شده است، گفت: لازم است مصوبات 
قرارگاه عفاف و حجاب با جدیت و اهتمام 

ــود. ــرا ش اج
استاندار اصفهان افزود: با مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و برخی مواد 

ــردن برخی  ــکان جمع ک ــی موجود ام قانون
ناهنجاری ها و بی بندوباری ها که در 
ــود  ــت می ش ــمن هدای ــه دش ــا برنام ــه ب جامع

وجود دارد.
ــر  ــد ب ــا تاکی ــن ب ــان همچنی ــتاندار اصفه اس
ــزوم پشتیبانی از مجموعه بهزیستی افزود:  ل
دستگاه های اجرایی باید بضاعت های 

ــد. ــدان بیاورن ــه می ــه ب ــن زمین ــود را در ای خ
مرتضوی اضافه کرد: در مورد جذب 
ــه  ــرای مجموع ــاز ب ــورد نی ــانی م ــروی انس نی
ــت  بهزیستی انتظار می رود سازمان مدیری
و برنامه ریزی مساعدت لازم را داشته باشد.

ــار  ــز اظه ــاز نی ــه نم ــت اقام ــاره اهمی وی درب
ــژه ای  ــه وی ــران توج ــت مدی ــت: لازم اس داش
ــرکت در  ــا و ش ــاز در اداره ه ــه نم ــر اقام ــه ام ب
جلسه های شورای اقامه نماز داشته 

باشند.

استاندار اصفهان در حاشیه جلسه شورای اداری استان اصفهان در جمع خبرنگاران هشدار داد:

هجوم فرونشست به محدوده های مسکونی و صنعتی

مدیر آبفای نایین در برنامه رادیویی جاری حیات خبر داد:

آب رسانی پایدار به ۳۴ روستا در نایین

مدیر آبفای نایین در برنامه رادیویی جاری حیات 
از آبرسانی پایدار به ۳۴ روستا درمجمتع روستایی 
لای سیاه و کوهستان و بهارستان در قالب طرح 

جهاد آبرسانی به روستاها خبر داد.
محمد علی عباسی با بیان اینکه ۱۸۶ روستا 
در منطقه نایین وجود دارد اعلام کرد: به دلیل 
محدودیت منابع آبی، آب شرب حدود ۷۱ 
روستا از طریق تانکرهای سیار تأمین می شود 
و درصدد هستیم با اجرای طرح جهاد آبرسانی، 
آبرسانی سیار را به مرور کاهش دهیم. وی تأمین 
آب شرب روستاها را به صورت سیار هزینه بر 
دانست و عنوان کرد: طبق بررسی های صورت 

گرفته در سال، حدود ۳ میلیارد تومان هزینه 
تأمین آب شرب روستاییان از طریق تانکرهای 
آبرسان است، بنابراین تلاش می شود آب شرب 
روستاییان به صورت پایدار تأمین شود. عباسی 
با بیان اینکه نایین تحت پوشش سامانه آبرسانی 
اصفهان بزرگ قرار دارد خاطرنشان ساخت: ۳ 
حلقه چاه با دبی ۶۰ لیتر درثانیه از دیگر منابع 
تأمین کننده آب در نایین است. وی مصرف 
سرانه آب شرب در مناطق شهری نایین را 
۱۴۰ لیتر در شبانه روز اعلام کرد و خاطرنشان 
ساخت: مصرف سرانه آب در روستاها ۱۶۰ 
لیتر در شبانه روز است که سعی شده با اجرای 

کارهای فرهنگی و فنی زمینه های کاهش 
مصرف سرانه آب را در منطقه فراهم کنیم، این 
درحالیست که در یک سال گذشته با مشارکت 
دهیاری ها حدود ۱۶ کیلومتر از شبکه فرسوده 
آب در مناطق روستایی نایین اصلاح و بازسازی 
شده است. در ادامه این برنامه رئیس خانه 
فرهنگ آب، آموزش مادران و بانوان را اولین 
گام اساسی در زمینه ارتقای سطح سواد آبی 
جامعه دانست و تصریح کرد: برای موفقیت در 
مدیریت مصرف، آموزش و ارتقای سطح سواد 
آبی جامعه بسیار حائز اهمیت است که آموزش 
مادران و بانوان اولین گام اساسی در این زمینه 
محسوب می شود. زهره تشیعی افزود: تربیت 
فرزند در خانواده و تأثیرپذیری او از مادر یا معلم 
بسیار بالاتر و اثربخش تر از قوانین است، پس 
باید آموزش های لازم در راستای فرهنگ بهینه 
مصرف آب به مادران و آموزگاران داده شود تا در 
نهایت شاهد ارتقای سواد آبی در جامعه باشیم. 
وی ابزارهای کاهنده مصرف را یکی دیگر از 
راهکارهای مصرف بهینه آب برشمرد و اظهار 
داشت: مردم باید به این امر واقف باشند که با 
استفاده از تجهیزات کاهنده می توان مصرف 
آب شرب را به طور میانگین حدود ۳۰ الی ۵۰ 
درصد کاهش داد که این عامل در اقتصاد خانواده 
نیز مؤثر است. علی پور بافرانی، معاون پژوهشی 
آموزش و پرورش نایین گفت: در طول سال 

تحصیلی محتواهای قابل قبولی در راستای 
مصرف بهینه آب به دانش آموزان آموزش داده 
می شود چرا که معتقدیم آینده سازان کشور باید 
آموزش های نگهداری و حفاظت از منابع آبی را 
به خوبی فراگیرند. وی افزود: اولیاء دانش آموزان 
نیز از افراد تأثیر گذار در مصرف درست آب در 
جامعه هستند در نتیجه برنامه هایی در راستای 
مصرف بهینه آب برای آنان در طول سال در 
نظر گرفته شده است. شفیعی شهردار نایین 
یکی از حاضرین در این برنامه رادیویی بود که از 
فرهنگ غنی مردم کویر نشین در زمینه مصرف 
درست آب سخن گفت و تصریح کرد: در دیرباز 
تاکنون همیشه به دلیل محدود بودن منابع آبی در 
مناطق کویری، مردمان این مناطق آب را درست 
مصرف می کردند و آن را به هیچ عنوان هدر 
نمی دادند. وی افزود: در سال های اخیر به دلیل 
در دسترس بودن آب، جوانان امروزی قدر آب را 
مثل گذشتگان نمی دانند و بعضاً با عدم مصرف 
صحیح، آن را هدر می دهند پس باید مردم را با 
محدودیت های منابع آبی بیشتر آشنا کنیم تا 
جوانان امروزی هم قدر آب را مانند گذشتگان به 
خوبی بدانند و از مصرف بی رویه آن جلوگیری 
کنند. وی افزود: شهرداری نایین تمام تدابیر لازم 
را در راستای مصرف بهینه آب رعایت نموده 
است که می توان به آبیاری فضای سبز با آب غیر 

شرب و با استفاده از روش های نوین اشاره کرد.

بهروز لطفی روز شنبه در جلسه شورای هماهنگی مدیران 
دستگاه های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این استان 
اظهار داشت: بر اساس هماهنگی انجام شده با مقام عالی وزارت 
مقرر شد، امسال از ادارات کل و سازمان های تابعه این وزارتخانه 

در سطح استان ها بازرسی انجام شود.
وی با بیان اینکه هدف از حضور گروه های بازرسی در استان ها 
ارتقاء خدمت رسانی به مردم است، ادامه داد: بازرسی ها از ادارات 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان بهزیستی، اداره کل فنی 
و حرفه ای، تأمین اجتماعی و مدیریت درمان تأمین اجتماعی و 
بانک های توسعه تعاون و رفاه کارگران و صندوق بازنشستگی 

کشوری و صندوق بیمه روستاییان و عشایر انجام می شود.
معاون مرکز ارزیابی عملکرد، بازرسی و ارتباطات مردمی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هدف از این بازرسی ها را بهبود 
عملکرد دستگاه های وابسته بهاین وزارتخانه اعلام کرد و افزود: 
در تلاشیم تا تعامل صف و ستاد در این بازدیدها به نحو مطلوب 
شکل گیرد و از نظرات و تجربیات همکاران استان ها برای بهبود 

فرایندها و رفع مشکلات موجود نیز استفاده شود.
لطفی با بیان اینکه گزارش بازرسی پنج روز پس از انجام آن به 
استان مربوطه ارسال خواهد شد، اضافه کرد: ارتقا خدمت رسانی 
به مردم از دیگر اهداف این بازرسی هاست تا در صورت وجود 
موانع در راه خدمت رسانی به مردم، نسبت به رفع آن در سطح 

وزارتخانه اقدام شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان نیز در این نشست 
حضور تیم های ارزیاب در استان ها را مصداق دیده شدن 
فعالیت ها و در نتیجه اصلاح و بهبود عملکردها بیان کرد و افزود: 
توجه به سه موضوع زیرساخت ها، اصلاح قوانین و مقررات 
و سامانه ها برای بهبود عملکرد دستگاه ها از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
میثم مداحی اظهار داشت: برخورداری از نیروی انسانی متناسب 
با سطح ارائه خدمت، لازمه ارائه خدمت رسانی با کیفیت به 

مردم در استان هاست.
وی بازنشسته شدن تعداد قابل توجهی از نیروهای اداره کل 
تعاون کار و رفاه اجتماعی اصفهان در سه سال گذشته و سه سال 
آینده را از چالش های جدی این اداره کل در استان بیان کرد و 
اضافه کرد: رفع مشکلات سامانه ها با توجه به اهمیت دولت 
الکترونیک و ارتقا بهره وری ضروریست و در صورت به روز شدن 

این سامانه ها، مشکلات ستاد هم رفع می شود.
مداحی، اصلاح برخی از قوانین و مقررات قانون کار و آئین 
دادرسی کار را متناسب با نیازها و اقتضائات روز ضروری دانست.
گروه ارزیابی عملکرد وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی در مدت 
چهار روز اقامت خود در اصفهان از نزدیک عملکرد ادارات کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، فنی و حرفه ای، بهزیستی، تأمین 
اجتماعی، مدیریت درمان تأمین اجتماعی، بانک توسعه تعاون، 
بانک رفاه کارگران، صندوق بازنشستگی کشوری و صندوق 
بیمه روستاییان و عشایر را بررسی قرار خواهد کرد و در جلسات 
جداگانه، فهرست ارزیابی عمومی خود را با کارشناسان و مدیران 

حوزه های تخصصی مرتبط در میان خواهد گذاشت.

معاون مرکز ارزیابی عملکرد، بازرسی و ارتباطات مردمی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: رُتبه بندی 
دستگاه های تابعه این وزارتخانه در استان ها پس از 
بازدید از مناطق کشور، در اسفند سالجاری اعلام 

خواهد شد.

رُتبه بندی ادارات تابعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 

استان ها

گزارش

جلسه شورای هماهنگی مدیران دستگاه های تابعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این استان اصفهان برگزار شد:

فرمانده انتظامی استان 
اصفهان مطرح کرد:

کشف فرار مالیاتی ۱۷ 
هزار میلیارد ریالی در 

اصفهان

 فرمانده انتظامی استان اصفهان از 
کشف فرار مالیاتی به ارزش ۱۷ هزار 
میلیارد ریال توسط کارشناسان پلیس 

امنیت اقتصادی خبر داد.
سردار حمید علینقیان پور اظهار داشت: 
کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی 
فرماندهی انتظامی استان با اشرافیت 
و هوشمندی بالای خود از فرار مالیاتی 
سنگین یکی از شرکت های بازرگانی و 
صنعتی مطلع و موضوع را در دستور کار 

خود قرار دادند.
وی افزود: در بررسی های صورت 
گرفته مشخص شد این شرکت از 
شرکت های صوری و کاغذی بوده 
و از زمان تأسیس در سال ۹۰ اقدام 
به اختفای فعالیت اقتصادی و کتمان 
درآمد و عدم انجام تکالیف قانونی مقرر 
در قانون مالیات های مستقیم و ارزش 
افزوده کرده و در این مدت مرتکب 
فرار مالیاتی به ارزش ۱۷ هزار میلیارد 

ریال شده است.
علینقیان پور ادامه داد: مأموران پس از 
دریافت مشخصات مدیرعامل و رئیس 
هیأت مدیره و عضو هیأت مدیره 
شرکت، ۲ نفر که با هم زن و شوهر 
بودند را در شهرستان گلپایگان دستگیر و 
به پلیس امنیت اقتصادی منتقل کردند 
در تحقیقات اولیه مشخص شد این افراد 
به شغل چوپانی مشغول بوده و افرادی 
کم بینا و دارای وضعیت نامناسب مالی 

. هستند
فرمانده انتظامی استان اصفهان بیان 
کرد: در تحقیقات از افراد دستگیر 
شده بیان شد در سال ۹۰ یکی از 
همشهریان شان به بهانه بهبود وضعیت 
مالی و کسب در آمد، مدارک شناسایی 
آنها را اخذ و ضمن ثبت شرکت اقدام 
به اخذ کد اقتصادی کرده است سپس 
با بردن او به دفاتر اسناد رسمی و تنظیم 
تعداد زیادی وکالتنامه در دفترخانه 
مبالغی بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان 
بابت هر وکالت نامه به او پرداخت 

شده است.
وی تصریح کرد: پس از اخذ اظهارات 
افراد دستگیر شده تحقیقات پلیس 
وارد مرحله جدیدی شد و با انجام یک 
سری اقدامات تخصصی و هوشمندانه 
۱۸ نفر از ذینفعان و وکالت گیرندگان 
شناسایی و به پلیس امنیت اقتصادی 
استان احضار شدند پس از اقرار به 
فرار مالیاتی خود برای تعیین تکلیف 
به اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان 

معرفی شدند.
علینقیان پور افزود: در ادامه با تلاش 
شبانه روزی ماموران اداره مبارزه با 
جرائم اقتصاد پلیس اصفهان ۲۰ نفر 
دیگر از ذینفعان واقعی شرکت در شهرها 
و استان های دیگر شناسایی و ضمن 
مسدود شدن حساب های بانکی آن ها 
به مرجع قضائی معرفی و اقدامات در 
راستای وصول مطالبات بدهکاران 
مالیاتی از طریق اداره کل مالیاتی استان 

در حال انجام است.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان مطرح کرد:

ظرفیت میراث صنعتی در گردشگری مغفول است
معاون میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و 
گفت:  اصفهان  صنایع دستی 
اصفهان ظرفیت بالایی به منظور 
استفاده از میراث صنعتی در بخش 
گردشگری دارد اما تاکنون این 

حوزه مغفول مانده است.
سید مهدی موسوی موحد در 
گفت وگو با ایرنا افزود: تاکنون 
در استان اصفهان بیشتر از میراث 
فرهنگی و بناهای تاریخی به منظور 
تقویت و توسعه بخش گردشگری 
استفاده شده اما از ظرفیت میراث 

صنعتی غفلت شده است.
وی با اشاره به اینکه کارخانه ها 
و واحدهای تولیدی و کارگاهی 
تاریخی در برخی از شهرستان های 
استان اصفهان وجود دارد، اظهار 
داشت: برخی از این واحدها مانند 
کارخانه ریس باف اصفهان به 
ثبت ملی رسیده است و می توان 
از ظرفیت آن ها برای گردشگری 

استفاده کرد.
موسوی موحد بابیان اینکه الگوهای 
مختلفی از گردشگری صنعتی در 
دنیا وجود دارد، اضافه کرد: علاوه 
بر این می توان از ظرفیت صنایع 
و کارخانه های مدرن و جدید که 
دارای جذابیت های ویژه ای هستند 
نیز در گردشگری صنعتی بهره 

گرفت.

وی با تأکید بر ضرورت استفاده از 
ظرفیت صنایع بزرگ برای توسعه 
صنعت گردشگری، خاطرنشان 
کرد: در برخی از واحدهای صنعتی 
می توان موزه ایجاد کرد و در برخی 
دیگر امکان بازدید از فرایند تولید 

برای گردشگران فراهم شود.
به  اشاره  با  موحد  موسوی 
ظرفیت های اصفهان در این زمینه 
به دلیل برخورداری از واحدهای 
تولیدی و صنعتی متعدد و زیاد، 
ادامه داد: موضوع کار برخی واحدها 
مانند کارخانه شکلات سازی یا 
تولید گز می تواند برای گردشگران 
جذاب باشد و از این طریق اقدام به 
تعریف گردشگری صنعتی و جذب 

گردشگر کرد.
وی بابیان اینکه اداره کل میراث 
فرهنگی اصفهان در حال رایزنی و 
مکاتبه با صنایع بزرگ این استان 
برای توسعه گردشگری صنعتی 
است، تصریح کرد: می توان با 
اطلاع رسانی و فرهنگ سازی 
ذائقه مردم را به سمت این نوع از 

گردشگری نیز سوق داد.
موسوی موحد با تاکید بر لزوم 
تعریف و ایجاد مسیرها و مکان های 
جدید برای گردشگری از جمله در 
زمینه گردشگری صنعتی، اظهار 
داشت: برای این کار باید از همه 
ظرفیت های موجود استفاده کرد و 

علاوه بر اماکن قدیمی و تاریخی از 
مکان ها و واحدهای جدید نیز بهره 
گرفت زیرا صرف تاریخی بودن 
یک مکان، معیار جذب گردشگر 

نیست.
وی با اشاره به اینکه کارخانه 
ریس باف اصفهان پس از فراز 
و نشیب های بسیار سرانجام 
تعیین تکلیف شد و قرار است 
به موزه ملی اصفهان تبدیل 
شود، خاطرنشان کرد: پارسال نیز 
بخش هایی از کارخانه شماره یک 
ریسندگی و بافندگی شهرستان 
کاشان در فهرست اثرهای ملی 

به ثبت رسید.
موسوی موحد درباره مجموعه 
سیلوی اصفهان نیز توضیح داد: 
سیلوی شهید خرازی اصفهان 
در فهرست میراث فرهنگی به 
ثبت ملی رسیده و نمادی از میراث 
صنعتی اصفهان در دوران معاصر 

است.
وی با اشاره به وسعت این 
مجموعه افزود: از این مجموعه 
می توان بهره برداری های اداری، 
فرهنگی و گردشگری کرد اما با 
توجه به اینکه به ثبت ملی رسیده 
انجام هر گونه عملیات در عرصه 

آن باید با هماهنگی میراث 
فرهنگی باشد.

 Industrial( گردشگری صنعتی
tourism( گونه ای از گردشگری 
است که در آن مقصد مورد نظر 
شامل مکان های صنعتی است و 
امروز متقاضیان بسیاری در بازدید 
از مجموعه های میراث صنعتی و 

صنایع مدرن دارد.
اصفهان با بیش از پنج میلیون 
و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت و بیش 
از ۹ هزار واحد تولیدی کوچک و 
بزرگ، صنعتی ترین استان کشور 

به شمار می آید.

۷۷ ویلا در حریم 
رودخانه زاینده رود 
تخریب شد

معاون شرکت آب منطقه ای اصفهان:

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان از تخریب ۷۷ ویلا در 
حریم و بستررودخانه زاینده رود از خردادماه امسال تاکنون خبرداد.

محمود چیتیان اظهار داشت: به رغم مشکلات اقتصادی و فشارهای اجتماعی 
عملیات آزادسازی ۸۷ مورد از ویلاهای شهرستان لنجان، بخش باغبهادران با 

مساحت بیش از ۲۵ هزار متر مربع از ششم خرداد ماه آغاز شد.
وی افزود: تا کنون ۷۷ ویلا با طول تقریبی دو کیلومتر در بستر زاینده رود آزاد 

سازی شد.
چیتیان ادامه داد: طی دو هفته آینده آزادسازی ۱۰ ویلای باقیمانده و رفع تصرفات 

شناسایی شده در محدوده اردال شهر باغبهادران به طور کامل انجام خواهد شد.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان با تأکید بر این که 
برای تسهیل روند عملیات یاد شده از تمامی ظرفیت های انسانی شرکت آب 
منطقه ای، نیروی پیمانکار و مشاور بهره گرفته شده است، خاطر نشان کرد: چندین 
مورد ویلا در محدوده پل وشمندگان وجود دارد که آنها نیز از اهداف آزادسازی این 

دوره می باشد.
وی با اشاره بر این که در قالب تبصره های ۲ و ۳ قانون توزیع عادلانه آب صراحتاً 
مشخص شده ایجاد هر نوع اعیانی و حفاری و دخل و تصرف در بستر رودخانه ها، 

انهار طبیعی، کانال های عمومی، مسیل ها، مرداب، برکه های طبیعی و همچنین 
در حریم قانونی سواحل دریاهاو دریاچه ها اعم از طبیعی و یا مخزنی ممنوع است، 
تصریح کرد: با استناد به این قانون آزادسازی تصرفات واقع در بستر و حریم رودخانه 
زاینده رود، مجموعه ویلایی و اعیانی های غیرمجاز، با جدیت در دستور کار این 

شرکت قرار گرفته است.
چیتیان افزود: تا کنون آزادسازی ۸۳۵ هکتار از حریم و بستر رودخانه های استان و 
مطالعات نزدیک به سه هزار کیلومتر از حریم و بستر رودخانه های استان اصفهان 

انجام شده است.
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رییس فراکسیون 
محیط زیست مجلس 

خبر داد؛

ایجاد آژانس مقابله با 
تغییر اقلیم و گردوغبار

زیست  محیط  فراکسیون  رییس 
گفت:  اسامی  شورای  مجلس 
آژانس  تأسیس  اولیه  توافقات 
منطقه ای پارلمانی مقابله با تغییر اقلیم 
و گردوغبار انجام شده و امیدواریم به 
زودی شاهد شکل گیری این آژانس 

. شیم با
سمیه رفیعی در جمع هیات پارلمانی 
کشورهای عضو مجمع مجالس 
آسیایی )APA( که برای شرکت در 
اجاس کمیته برنامه ریزی و بودجه 
مجالس آسیایی به ایران سفر کرده اند، 
با اشاره به پیشنهاد و ابتکار مجلس 
ایران برای تأسیس آژانس منطقه ای 
پارلمانی مقابله با تغییر اقلیم و گرد 
و غبار افزود: ایجاد این آژانس قطعاً 
ند تأثیر بسیار موثری بر  می توا
هماهنگ سازی فعالیت کشورها در 
مقابله با این پدیده ها در منطقه داشته 
باشد که توافقات اولیه با نمایندگان 
پارلمان های منطقه منا، خلیج فارس 

و اتحادیه اروپا انجام شده است.
وی با ارائه پیشنهادی محیط زیستی 
اظهار داشت: پیشنهاد می شود تا 
تمامی اعضای اتحادیه مجالس 
آسیایی با مشارکت در حوزه حسابرسی 
مشترک گرد و غبار در مقوله مدیریت، 
کنترل و کاهش مخاطرات زیست 
محیطی ناشی از آن، همکاری کنند.
وی تصریح کرد: نظارت دیوان 
محاسبات بر اجرای قوانین زیست 
محیطی در قالب حسابرسی محیط 
زیست از جمله مواردی است که 
در جمهوری اسامی ایران در حال 
اجراست و نتایج خوبی هم به دنبال 

داشته است.
نماینده مردم تهران تاکید کرد: 
فعالانه دیوان  مشارکت مؤثر و 
محاسبات جمهوری اسامی ایران 
در نظارت بر قوانین سه گانه قانون 
حفاظت از منابع آبزی، قانون هوای 
پاک و معضل گردوغبار با محقق 
شدن حسابرسی های آسیب شناسانه 
و عملکردی، راهگشای بسیاری از 
معضات و مشکات در حوزه محیط 

زیست بوده است.
در این نشست تعدادی از اعضای 
کمیته برنامه ریزی و بودجه مجالس 
کشورهای آسیایی به موضوع محیط 
زیست و مخاطراتی که گرد و غبار 
برای کشورهای آنان ایجاد کرده 
اشاره و خواستار برنامه ریزی هدفمند 
برای جلوگیری از تخریب محیط 
زیست به خصوص جلوگیری از گرد 

و غبار شدند.
براساس این گزارش، نشست کمیته 
دائمی بودجه و برنامه ریزی مجمع 
مجالس آسیایی از ۱۸ تا ۲۱ تیر 
ماه سال جاری به میزبانی مجلس 
شورای اسامی در تهران در حال 
برگزاری است، مجمع مجالس آسیایی 
APA(، ۴۴ عضو اصلی، ۱۴ عضو  (
ناظر و ۴ کمیته اصلی دارد که یکی از 
کمیته های اصلی و دائمی آن، کمیته 

بودجه و برنامه ریزی است.
به گزارش ایرنا، سمیه رفیعی در 
نشست پایش گرد و غبار در منطقه 
منا )خاورمیانه و شمال آفریقا( پیشنهاد 
ایجاد مرکز منطقه ای پارلمانی پایش 
گرد و غبار را داده بود و دوباره این 
پیشنهاد را در بیستمین کنفرانس اپسد 
)APPCED( که ۲۴ و ۲۵ خرداد ماه در 
کره جنوبی برگزار شده بود مطرح کرد 

که مورد حمایت اپسد قرار گرفت.

گرمایش جهانی امروزه واژه ای آشنا و پرکاربرد برای همه ماست. پدیده 
افزایش متوسط دمای هوا در نزدیکی سطح زمین در دو قرن پیش بسیار 
قابل لمس بوده است. دانشمندان اقلیم شناسی از اواسط قرن بیستم در 
حال جمع آوری مشاهدات دقیقی از پدیده های مختلف آب و هوایی )مانند 
دما، بارش و طوفان( و تاثیرات مرتبط با آب هوا )مانند جریان های آبی و 

هوایی اقیانوس و ترکیب شیمیایی جو( بوده اند.
این تحقیقات نشان می دهد که آب و هوای زمین از زمان آغاز دوره های 
ابتدایی زمین شناسی تقریباً در هر دوره مشخص تغییر کرده است. تأثیر 
فعالیت های انسانی از زمان آغاز انقاب صنعتی به شدت با تغییرات 

اقلیمی دارای ارتباطی تنگاتنگ است.
شورای بین المللی تغییر آب و هوا )IPCC( گزارش داد که در فاصله بین 
سال های ۱۸۸0 تا ۲0۱۲ افزایش دمای سطح جهانی در حدود 0.9 درجه 

سانتی گراد )۱.۵ درجه فارنهایت( بوده است.
این سازمان در تازه ترین گزارشی که در سال ۲0۱۸ منتشر کرده است 
اعام کرده که با توجه به اینکه انسان ها و فعالیت های انسانی مسئول 
افزایش دمای متوسط زمین هستند پیش بینی می کند که دمای متوسط 
جهانی تا سال ۲۱00 میادی رقمی در حدود 3 تا ۴ درجه سانتی گراد 

افزایش داشته باشد.
فعالیت های انسانی که CO2 و دیگر گازهای گلخانه ای را در جو زمین 
آزاد می کند، مسئول اصلی تغییرات آب و هوایی در طول دو قرن گذشته 

. هستند
وقتی الگوی گرم شدن جو بررسی شد مشاهده گردید که گرم شدن 
در قسمت های پایین تر جو )تروپوسفر( و خنک سازی در سطوح بالاتر 
)استراتوسفر( اتفاق افتاده است، و این الگو دقیقاً با چگونگی کارکرد 

گازهای گلخانه ای مطابق است.
همچنین با این نظریه که عوامل طبیعی دیگر مانند تغییرات خورشیدی 

کاماً متناقض است.
به عاوه در حالی که این واقعیت که آب و هوا در طول تمام تاریخ زمین 
همواره تحت تأثیر نیروهای طبیعی )مانند فوران آتشفشانی و تغییرات در 
انرژی خورشید( تغییر کرده است، اما با وضعیت کنونی بسیار متفاوت 
است. نیروهای طبیعت به تنهایی نمی توانند این حجم از گرمایشی که 
اتفاق افتاده است را توجیه کنند و این سرعت گرمایش در تاریخ زمین 

منحصر به فرد است.
به گازهایی که از طریق سوختن سوخت های فسیلی برای صنعت، حمل 

و نقل و صنایع ساختمانی ایجاد می شوند گفته می شود.
این گازها شامل بخار آب، دی اکسید کربن، متان، اکسید نیتروژن و سایر 
گازهای گلخانه ای هستند و بطور طبیعی در جو حضور دارند. اگر بر مقدار 
این گازها اضافه شود مانند یک پوشش گرم زمین را در برمیگرند که به 

آن اثر گلخانه ای می گویند.
در سال IPCC ،۲0۱۴ گزارش داد که غلظت دی اکسید کربن، متان 
و اکسید نیتروژن در اتمسفر بیشتر از آنچه که در صفحات یخی و 

یخچال های قطبی ۸00،000 سال پیش وجود داشته، است.

 راه های مقابله با گرمایش جهانی
پاسخ به تغییرات آب و هوایی شامل یک رویکرد دوجانبه می شود: 
اول: کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و حفظ آن در سطوح پایین تر از 
گازهای گلخانه ای در جو )کاهش( و دوم: سازگاری با تغییرات آب و هوایی 

موجود در دنیا )سازگاری(.
با توجه به تغییرات آب و هوایی، نیاز به راه حل های بسیاری خواهد بود. 
هیچ راه حل جادویی وجود ندارد. با این حال، تقریباً تمام این راه حل ها 
امروزه به تغییر رفتار ما ختم می شود. انجام کارهای مانند تولید کمتر 
زباله ها، بهبود بهره وری از انرژی و مصرف کمتر سوخت خودرو، افزایش 
کاربرد انرژی باد و خورشید، تولید سوخت های زیستی از زباله های 
زیست محیطی، حفاظت از جنگل ها، راه های قوی برای کاهش میزان 
دی اکسید کربن و سایر گازهایی است که در حیات سیاره ما را در معرض 
خطر قرار داده اند. کاشت درختان، احیای گیاهان زینتی و افزایش استفاده 
از محصولات پوشش دهنده کشاورزی می تواند به از بین بردن مقدار 

قابل توجهی از دی اکسید کربن کمک کند.

اشرف کمالی هر سال در فصل تابستان احساس 

می کنیم هوا گرم تر شده است. بعد با جمله های مثل 
اینکه کولر خنک نمی کند یا سن و سالمان بالا رفته 
خودمان را دلداری می دهیم. اما واقعیت همین است؛ 

هوا گرم تر شده و زمین داغ تر.

 همه تقصیر به گردن
 تابش نیست!

گزارش

 گرمایش جهانی چیست؟
و با ما چه می کند؟

زهرا وفایی نیا عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با بیان اینکه   
اطاعات ارائه شده از نرخ بیکاری توسط مرکز آمار با واقعیات جامعه 
مطابقت ندارد، گفت: مرکز آمار حتی اگر فردی یک روز سرکار رفته 
باشد را نیز در زمره آمار اشتغال محاسبه می کند در حالیکه واقعیات 

جامعه بیانگر وجود معضل جدی در این حوزه است.
خلیل بهروزی فر در مورد انتشار خبری مبنی بر اینکه مرکز آمار اعام 
کرده است نرخ بیکاری در سال جاری به ۲/۸ درصد رسیده که در 
مقایسه با آمار گذشته، پایین ترین نرخ بیکاری دو دهه اخیر را نشان 

می دهد، گفت: نحوه محاسبه اعداد و ارقام این حوزه توسط مرکز آمار 
این گونه است که حتی اگر فردی یک روز نیز سرکار رفته باشد یا 
مقاطعه کاری داشته باشد را در زمره آمار مربوط به اشتغال محاسبه 

. می کند
نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای اسامی، ادامه داد: آنچه 
مسلم است نحوه محاسبه آمار مربوط به اشتغال باید این گونه باشد که 
افراد دارای اشتغال پایدار که از حقوق ماهانه و بیمه برخوردار هستند در 

زمره افراد دارای شغل محاسبه شوند.

وی تصریح کرد: هم اکنون اطاعات ارائه شده از سوی مرکز آمار با 
واقعیات جامعه مطابقت ندارد چرا که آنچه در سطح جامعه مشاهده 
می کنیم بیانگر آمار بسیار بالای تعداد افراد بیکار است که هر روز هم 
افزایش پیدا می کند و نشان می دهد با یک معضل جدی در این حوزه 
مواجه هستیم و می طلبد در این راستا با برنامه ریزی دقیق و جدیت 
بیشتری اقدام کنیم کما اینکه رییس جمهور نیز به وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی دستور داده است با استفاده از فرصت ها و ظرفیت های 

اشتغال برای رفع این معضل تدبیری اندیشیده شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

اطلاعات ارائه شده 
از نرخ بیکاری 
توسط مرکز آمار 
با واقعیات جامعه 
مطابقت ندارد

یلدا توکلی آمار طاق در 

کشور هرروز بیشتر می شود و این 
موضوع باعث نگرانی خانواده های 
زیادی شده است. مخصوصاً دخترها 
و پسرهای جوانی که در آستانه ازدواج 
هستند با مشاهده این آمار ترجیح 
می دهند همچنان مجرد باقی بمانند 
و خودشان را درگیر مسیر پرپیچ وخم 
طاق و دادگاه های خانواده نکنند؛ 
اما درواقعیت طاق برای همه افراد 
اتفاق نمی افتد و هیچ کدام از زوج های 
جوان باهدف اینکه از هم جدا شوند 
وارد زندگی مشترک نمی شوند. بلکه 
شرایطی که در طول زندگی به دلایل 
مختلف به زن و مرد تحمیل می شود 

این جدایی را شکل می دهد.

 افزایش آمار طلاق در 
ایران خبری نگران کننده 

است
افزایش آمار طاق در ایران خبری 
نگران کننده است. مخصوصاً این 
روزها که رقابت پررنگی بین آمار 
ازدواج و آمار طاق های ثبت شده دیده 
می شود. اگر طاق با همین سرعت 
رشد کند و آمار طاق در ایران بالا 
برود، احتمال دارد که تعداد ازدواج ها 
و طاق هایی که ثبت شده است برابر 
شود و به ازای هر ازدواج یک طاق 
ثبت شود. در سال های نه چندان دور، 
»دین« به حفظ ارزش های نظام 
خانواده کمک می کرد و به خانواده و 
مناسبات آن معنا می بخشید، اما اکنون 
دین، از این بخش جدا و وارد حوزه 
سیاست و اقتصاد شده است و صرفاً 
قدرت و سیاست را معنا می بخشد. 
افراد جامعه نیز فرصتی برای بازبینی 
و بازشناسی یا ارائه معنایی جدید را 
ندارند. به ویژه افرادی که خانواده و 
فرزند دارند، در این زمینه عملکرد 

خاصی نشان نمی دهند.

 افزایش و کاهش طلاق در 
کشور از اختیار دولت خارج 

است
تقی آزاد ارمکی، جامعه شناس و استاد 
دانشگاه است وی با تأکید بر اینکه 
افزایش و کاهش طاق در کشور از 
اختیار دولت خارج است، یعنی نه با 
دستور نه با تشویق ها نمی توان مردم 
را به سمت طاق یا عدم طاق سوق 
داد گفت: طاق یک پدیده کاماً 
اجتماعی و برآمده از فعل وانفعالات 
و مناسبات پیچیده بین افراد است. 
ایراد از نهادی به نام خانواده است که 
به جز زن و شوهر، فرزند یا فرزندانی 
نیز در آن حضور دارند و پدر و مادر و 
دوستان و آشنایان را نیز شامل می شود. 
بر این اساس اگر می بینیم نرخ طاق 
در یک جامعه افزایش پیداکرده است، 
مجموعه عوامل اجتماعی در آن مؤثر 
است. این عوامل متشکل از حوزه 
اقتصاد، سیاست، برنامه ریزی، عایق 
و ارزش ها است. این عوامل می توانند 
جنبه انباشته پیدا کنند، درواقع طاق ها 
عمدتاً پس از طی شدن یک دوره 
از زندگی و انباشت شدن مطالبات 
هر یک از بخش هایی که اشاره شد 
رخ می دهد. مثاً زوجی که طاق 
آنان جنبه اقتصادی دارد. یا زوجی 
که به لحاظ اجتماعی، همگونی و 
همخوانی ندارند، یا زیست اجتماعی 
مناسبی ندارند. تأکید می کنم که این 
مشکات یک شب و به طور ناگهانی 
ظاهر نمی شوند، بلکه پس از چند 
ماه یا چند سال ظهور پیدا می کند و 
ساده ترین راه حل آن هم »طاق« 
می شود. وی افزود: »صحبت از راه حل 
ساده می کنم، زیرا راه حل دشوار این 
است که افرادی که مایل به زندگی 
مشترک نیستند، یکدیگر را به قتل 
برسانند یا مدام علیه یکدیگر خشونت 
به خرج دهند و حتی مدام به یکدیگر 
خیانت کنند؛ بنابراین با حذف انواع 
خشونت ذهنی، فیزیکی و خیانت، به 
راه حل جدایی می رسیم و می بینیم 
که طاق بهترین و با رابطه ترین و 
منطقی ترین پاسخی است و خانواده ها 

در برابر مجموعه از مشکات اتخاذ 
می کنند.

معضلات  همه  کانون   
افزایش سطح فردگرایی 

است
این جامعه شناس متذکر شد: جامعه 
گفتگو  کمتر  روزها  این  ایرانی، 
می کند و سطح روابط انسانی سالم 
تقلیل پیداکرده است. همین موضوع 
به فردگرایی و از دست رفتن روابط 
انسانی منتهی می شود. به همین 
دلیل معتقدم کانون همه معضات 
همین افزایش سطح فردگرایی است. 
فردگرایی معمولاً همراه با منفعت طلبی 
و خودخواهانه است. افراد در این جامعه 
فقط و فقط به منفعت خود توجه 
می کنند و این مشکلی اساسی است 
که در ایران امروز جاری است. عواقب 
کوتاه مدت طاق آزاردهنده است، اما 
در بلندمدت، معتقدم که جامعه باتجربه 
افزایش طاق کنار خواهد آمد. جامعه 
ایرانی چاره ای نخواهد داشت به جز 
این که طاق های متعدد و فراگیر را 
تجربه کند و پس ازآن زندگی را به 
شیوه ای جدید ادامه دهد. این طاق ها 
باید به اوج خود برسد و سپس دید که 

چه باید کرد.

 طلاق پدیده ای نیست که 
مدام علتش را اقتصادی و 

مسائل اقتصادی تعبیر کنیم
این استاد دانشگاه توضیح داد: طاق 
پدیده ای نیست که مدام علتش را 
اقتصادی و مسائل اقتصادی تعبیر 
کنیم. طاق یک امر اجتماعی است. 
مردان وزنان زیادی از گذشته تا به 
امروز در برهه های مختلف تاریخی 
مشکات اقتصادی داشتند و طاق 
نگرفتند. افراد زیادی در سخت ترین 
شرایط اقتصادی قرار دارند، اما به 
یکدیگر عشق می ورزند اما مسئله 
اینجا قرار دارد که ازدواج دیگر یک 
امر مهم نیست و نوع احترامی که به 
اعضای ارشد نهاد خانواده گذاشته 
می شد نیز از بین رفته است. وی ادامه 
داد: متأسفانه ما در جامعه ای زیست 
می کنیم که مسئله حرمت انسان ها 
و ارزش های فرهنگی و اجتماعی 
مقبولیت خود را ازدست داده است؛ 
یعنی فرزندان به والدین به عنوان 
بزرگان و اعضای ارشد خانواده احترام 
ویژه نمی گذارند. حتی به فرزندان نیز 
احترامی گذاشته نمی شود. اگرچه بهانه 

تحولات اجتماعی، اقتصادی در نظر 
گرفته می شود، اما کل فرایند نظام 
تغییر در اجتماع رخ می دهد. در جامعه 
امروز ما فرصتی برای گفتگو، همراهی، 
عشق ورزی و عاشق شدن وجود ندارد. 
وی افزود: در چنین جامعه ای وقتی 
یک زوج ازدواج می کنند، گویی کاری 
احمقانه انجام داده اند. حتی فردی که 
از پدر و مادر خود نگهداری می کند 
یا به خانواده خود می رسد، به عنوان 
یک فرد کم هوش شناخته می شود. 
این طرز فکری است که در سال های 
اخیر در جامعه ایرانی شکل گرفته 
است. همه این مسائل به نحوه ظهور 
و بروز فرهنگ های مختلف در ایران 
مرتبط است. در سال های نه چندان 
دور، »دین« به حفظ ارزش های نظام 
خانواده کمک می کرد و به خانواده و 
مناسبات آن معنا می بخشید، اما اکنون 
دین، از این بخش جدا و وارد حوزه 
سیاست و اقتصاد شده است و صرفاً 
قدرت و سیاست را معنا می بخشد. 
افراد جامعه نیز فرصتی برای بازبینی و 
بازشناسی یا ارائه معنایی جدید را ندارند. 
به ویژه افرادی که خانواده و فرزند دارند، 
در این زمینه عملکرد خاصی نشان 

نمی دهند.

بررسی آمار افزایشی طلاق و کاهشی ازدواج در گفت و گو با جامعه شناس و استاد دانشگاه؛

آفت جامعه؛ تقلیل روابط و فقدان گفتمان است

مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: سالانه حدود ۱۸۵ هزار تن پاستیک در کشور تولید 
می شود که قابلیت برگشت به طبیعت را ندارند که آسیب زیادی 
به محیط زیست وارد می کنند بنابراین باید به بخش جمع آوری 
پسماندهای پاستیکی و بازیافت آن ها توجه بیشتری داشته 

باشیم.
مهدی خادم ثامنی به مناسبت ۲۱ تیرماه برابر با ۱۲ جولای 
روز جهانی بدون پاستیک افزود: یکی از دلایل نامگذاری 
این روز، مصرف بسیار زیاد کیسه های پاستیکی و از سوی 
دیگر ماهیت تجزیه ناپذیری این ماده نفتی و آسیب های ناشی 
از آن بر محیط زیست است، با توجه به اطاع رسانی و آگاهی 
بخشی که از طریق رسانه های دیداری و شنیداری و همچنین 
شبکه های مجازی کشور انجام می شود، تقریباً بیشتر مردم از 
آثار زیانبار، مخرب و جبران ناپذیر پاستیک که پرکاربردترین 
آنها، کیسه های پاستیکی هستند، مطلع شده اند و این آگاهی 
بخشی، نقطه شروع تغییر بینش و رفتار انسان ها نسبت به 

محیط زیست است.
وی تصریح کرد: کیسه های پاستیکی نمادی از فرهنگ 
مصرف گرایی در دنیای امروز است، این محصولات پلیمری 
با توجه به روند بسیار کُند تجزیه، نرخ پایین بازیافت و از همه 

مهمتر رهاسازی در دشت ها، رودخانه ها، جنگل ها، کویرها، 
اقیانوس ها و به عنوان تهدید جدی برای حیات گونه های 
جانوری و گیاهی، یکی از نگرانی ها و دغدغه های جدی زیست 
محیطی تلقی می شود به طوری که دفتر برنامه محیط زیست 
سازمان ملل )UNEP(، آلودگی پاستیکی را به عنوان یکی از 
۱0 مشکل اصلی زیست محیطی در جهان معرفی کرده است.

وی افزود: آمارها حاکی از این است که از سال ۱9۵0 تاکنون 
بیش از ۸ میلیارد تن پاستیک در دنیا تولید شده است. در 
سال های اولیه به میزان یک و نیم میلیون تن در سال و در حال 
حاضر نزدیک به ۴00 میلیون تن در سال و این به معنای یک 

رشد خیره کننده و بسیار فزاینده است.
مدیر کل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست 
ادامه داد: متاسفانه کشور ما به عنوان هفدهمین تولید کننده 
بزرگ پاستیک در دنیا محسوب می شود در بخش بسته بندی 
مواد استفاده شده در مرتبه دوم قرار دارد. بخش قابل توجهی 
از پاستیک های مصرفی به پسماند تبدیل می شود. با توجه به 
انواع پاستیک ها، بخش کمی از پسماندهای پاستیکی به 
عنوان زائدات با ارزش وارد چرخه بازیافت می شود اما متاسفانه 
حدود ۶0 درصد از پاستیک ها بازیافت نشده و یا در طبیعت 
رها سازی و یا بخش عمده آن وارد محل های دفن پسماند 

می شوند.
خادم ثامنی در خصوص مدیریت بهتر پسماندهای پاستیکی 
در کشور توصیه کرد: مهم ترین دغدغه زیست محیطی در 
مورد پسماندهای پاستیکی، حجم بالای تولید آنها به ویژه 
کیسه های پاستیکی است که با توجه به قیمت پایین، تولید 
و سهل الوصول بودن، مصرف آن در کشور بسیار زیاد است و 
توصیه می شود برای پیشگیری از روند زیانبار تولید و مصرف 
کیسه های پاستیکی، سیاست های تشویقی و تنبیهی برای 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان توسط دولت اعمال شود 
تا ضمن کاهش میزان تولید بی رویه کیسه های پاستیکی، 
مردم نیز تمایلی به مصرف آنها نداشته باشند و خوشبختانه این 
سیاست های تشویقی و تنبیهی در آیین نامه کاهش مصرف 

کیسه های پاستیکی پیش بینی شده است.
مدیرکل دفتر مدیریت پسماند ضمن تاکید به موضوع آموزش 
تصریح کرد: در مدیریت اصولی پسماندها، توجه به نقش و 
جایگاه مردم بسیار مهم و قدم اول آموزش مردم است. در این 
راستا صدا و سیما باید بر اساس تکالیف مقرر در قانون مدیریت 
پسماند، در زمینه آموزش مردم و فرهنگ سازی همکاری 
نمایدو اعتقاد بر این است در صورت افزایش میزان آگاهی های 

جامعه، می توان مصرف کیسه های پاستیکی را کاهش داد.

مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست در روز جهانی بدون پلاستیک هشدار داد:

تولید سالانه ۱۸۵ تن پلاستیک در کشور

گزارش
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

 خبر

معاون شهردار 
اصفهان خبر داد؛

یافت 340 ایده  در
از ایده کاپ »شهرت 
رو پر از گردشگر کن«

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان با اشاره 
به برگزاری سیزدهمین ایده کاپ 
با موضوع گردشگری و با عنوان 
»شهرت رو پر از گردشگر کن«، 
گفت: در این ایده کاپ ۳۴۰ ایده از 
۱۷۰ نفر در دو بخش دانش آموزی و 

شهروندی دریافت شده است.
به گزارش خبرنگار ایمنا، سعید 
ابراهیمی در آئین اختتامیه سیزدهمین 
ایده کاپ با موضوع گردشگری و 
با عنوان »شهرت رو پر از گردشگر 
کن« اظهار کرد: ایده کاپ، رویکرد 
نوین در نظام پیشنهادات است، 
در این راستا مدیریت شهر از این 
ظرفیت در راستای توانمندسازی و 

جریان سازی بهره مند می شود.
وی با اشاره به رویدادهای دیگر در 
این حوزه همچون پنجشنبه های 
فناور، افزود: با توجه به اینکه 
نیازهای فناورانه شهرداری احصا 
شده است، در این رویداد نیازها 
و  دانش بنیان  شرکت های  به 
استارتاپ ها اعام می شود تا به 
سمت خرید یا تولید محصول جهت 

رفع این نیازها حرکت کنیم.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان ادامه داد: در 
شنبه های خاق نیز اقدامات نوآوری 
را با شرکت های دانش بنیان دنبال 
می کنیم و جلسات گروه فناوری نیز 
به صورت موضوعی برگزار می شود.

وی با اشاره به برگزاری تورهای 
فناوری برای بازدید میدانی تصریح 
کرد: در تورهای فناوری، مجموعه 
نیازها احصا می شود در این راستا 
متخصصان با نگاه شکار مسئله و 

موضوع در آن حضور دارند.
از  اینکه  بیان  با  ابراهیمی 
یک جمع سپاری و تفکر جمعی 
برای حل مسئله استفاده می کنیم، 
خاطرنشان کرد: بر این اساس 
رصدخانه شهری را برای رصد 
داده ها، روندها و آینده پژوهی 
حوزه شهر در همین ماه راه اندازی 

. می کنیم
وی به روند آماده سازی باشگاه 
شهراندیشان اشاره کرد و افزود: 
نخبگان و متخصصان در یک بستر 
مجازی ایده و فکر خود را مطرح و به 
نقد، نظر و هم اندیشی و گفت وگو 

می پردازند.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان با بیان 
اینکه در این ایده کاپ ۳۴۰ ایده از 
۱۷۰ نفر در دو بخش دانش آموزی 
و شهروندی دریافت شده است، 
گفت: ایده ها در سه مرحله داوری 
شده است، بر این اساس سه ایده 
دانش آموزی و سه ایده شهروندی 
را به عنوان ایده های برتر معرفی 

خواهیم کرد.
ابراهیمی خاطرنشان کرد: توجه 
به حوزه گردشگری، در اهداف 
راهبردی مدیریت شهر در اولویت 

قرار دارد.

در هفته های اخیر کاربران شبکه های 
اجتماعی، در حال دست به دست کردن 
عکس های قدیمی از مردی هستند که 
در کنار یک اسب بزرگ ایستاده است. 
کاماً این طور به نظر می رسد که این 
عکس مربوط به دوران گذشته است ولی 
واقعیت این است که این عکس توسط 
هوش مصنوعی تولید شده. این تنها 
یکی از چندین عکس تولید شده توسط 
هوش مصنوعی است که به عنوان 
عکس های تاریخی واقعی در دنیای 

آناین دست به دست می شوند.
»جو هدویگ تیئوویسه«، مورخی که 
متخصص کشف عکس های تاریخی 
جعلی است، در این رابطه صحبت های 

جالب توجهی را مطرح کرده.

اعتراف هنرمند و پس دادن 
جایزه معتبر

»بوریس الداگسن«، هنرمند آلمانی 
تصویری قدیمی را ثبت کرده بود که در 
آن دو بانو دیده می شوند که یکی دستش 
را روی شانه دیگری قرار داده است. 
 »PSEUDOMNESIA« این عکس که
نام داشت، در نهایت برنده جایزه جوایز 
جهانی عکاسی سونی شد؛ ولی الداگسن 
حاضر به پذیرفتن این جایزه نشد و 
دلیلش برای عدم دریافت این جایزه 
جالب است؛ چرا که عکس او توسط 

هوش مصنوعی تولید شده بود.

الدگاسن در این باره توضیح داد که او با 
این اقدام می خواسته بحثی درباره آینده 
عکاسی مطرح کند و در این رابطه در 
وب سایت شخصی اش نوشت: »تصاویر 
هوش مصنوعی و عکاسی نباید برای 
کسب چنین جوایزی با یکدیگر رقابت 
کنند. این تصاویر هویت متفاوتی دارند و 

هوش مصنوعی، عکاسی نیست.«

عکس های جعلی نازی ها و 
اسب غول پیکر

افزایش تعداد برنامه هایی که این امکان 
را در اختیار کاربران قرار می دهند که با 
استفاده از هوش مصنوعی، تصاویری 
را خلق کنند، منجر به افزایش تعداد 
عکس های تاریخی جعلی شده است. 
در برخی موارد، افراد با خلق چنین 
تصاویری، اطاعات نادرستی را نشر 

. هند می د
روز ششم آوریل، اکانتی در توئیتر، 
تصویری نادر از یک آرشیو مجموعه 
به  را  ناشناخته ای  خصوصی  فیلم 
اشتراک گذاشت که ظاهراً وسایل و 
اشیای باستانی را به نمایش درآورده 
بود که در زمان لشکر کشی نازی ها 
به مصر و قطب جنوب، کشف شده 
بودند. این توئیت بیش از ۳۸۰ هزار بازدید 
داشت. این ویدیو شامل تصاویری است 
که توسط مجله Infinite Odyssey در 
اینستاگرام به اشتراک گذاشته شد و در 

بیوگرافی این صفحه با شفافیت تمام 
نوشته شده: "اولین مجله علمی، تخیلی، 
فانتزی و ترسناک که برپایه هوش 

مصنوعی ساخته شده است.«
مثال دیگر، عکسی است که به نظر 
می رسد که در قرن نوزدهم میادی ثبت 
شده و در آن چند مرد را در کنار یک اسب 
غول پیکر می بینیم. این تصویر بعد از 
 Animals are« انتشار در صفحه ای با نام
amazing« در فیس بوک، بیش از ۱۰ هزار 
بار به اشتراک گذاشته شد. البته اگر با 
دقت به این عکس نگاه کنید، چند نکته 
به شدت در آن جلب توجه می کند: مردی 
که پشت سر اسب ایستاده، انگشتان 
خیلی بزرگی دارد و چهره افراد، کاماً 
شکل گرفته و درست به نظر نمی رسند. 
هردوی این ایرادات، در تصاویر خلق شده 
توسط هوش مصنوعی بسیار رایج هستند. 
به نظر می رسد که این تصویر در حقیقت 
برای شوخی ساخته شده بوده ولی بعد، 
توسط صفحات دیگر، تحت عنوان یک 
تصویر واقعی مورد استفاده قرار گرفت.

تصور اشتباه از گذشته
جو هدویگ تیئوویسه، مورخی 
ساکن هلند است که تخصص او در 
کشف تصاویر تاریخی جعلی است. او 
در این رابطه توضیح داده: »از نظر من، 
مشکل اصلی، تاریخچه جعلی است. 
تصاویر خلق شده توسط هوش مصنوعی 

برایم آنقدرها اهمیت ندارند ولی همیشه 
باید بدانی که این تصویر جعلی است و 
یا اینکه تصور اشتباهی از گذشته به شما 
می دهد؛ مهم نیست که از چه دیدگاهی 
به این تصویر نگاه می کنید، شما باید 
بدانید که این تصویر یک دروغ بزرگ 

است.«
او یک پست وباگی درباره یک عکس 
نوشته که حسابی در شبکه های اجتماعی 
به اشتراک گذاشته شده و در آن خانه ای را 
می بینیم که با سبک معماری آرت-نوو 

در بخارست رومانی ساخته شده است.

 Abandoned« یکی از پست های صفحه
World« در فیس بوک از ۳۰ ژانویه تا به 
امروز بیش از ۱۱۹ هزار بار به اشتراک 
گذاشته شده؛ اما در این تصویر اثری از 
واقعیت دیده نمی شود و تیری لوشانته، 
هنرمند بلژیکی آن را با استفاده از 
هوش مصنوعی خلق کرده. اما چندین 
اکانت در عین به اشتراک گذاشتن این 

تصویر، از خالق آن نامی نبرده اند.
حالا تیئوویسه، اعام کرده که او دوست 
داشته که این تصویر واقعی می بوده و 
در این رابطه در باگش نوشته: »خیلی 
از مردم، از معماری مدرن و جنگل های 
بتنی در شهرها خسته شده اند. آن ها 
سبک معماری قدیمی و رمانتیک، 
ویاهای جادویی، خانه هایی با تزئینات 
زیبا و ساختمان های قدیمی را ترجیح 

می دهند؛ حتی اگر گاهی این گذشته 
حتی واقعاً وجود نداشته باشد. ولی من 
درک نمی کنم که چرا افراد می خواهند 
جوری وانمود کنند که انگار این تصاویر 
واقعی است. شما می توانید این تصاویر 
را با اعام اینکه توسط هوش مصنوعی 
ساخته شده منتشر کنید؛ این چیزی 
از ارزش ها و زیبایی های تصویر کم 

نخواهد کرد.«

نحوه تشخیص یک عکس 
تاریخی جعلی

تیئوویسه دراین باره توضیح داد که در 
طول سال های اخیر متوجه چند ترفند 
برای تشخیص جعلی بودن عکس های 
تاریخی شده و در این رابطه گفت: »قبل 
از هر چیز از غریزه ام بهره می برم. چند 
دهه است که تصاویر تاریخی را تجزیه 
و تحلیل می کنم و عکس های قدیمی 
را جمع می کنم. گاهی وقت ها حس 
می کنی که در یک عکس، یک جای 
کار می لنگد، حتی اگر نتوانی بگویی که 
مشکل کجاست. بعد از آن سعی می کنم 
بزرگترین نسخه ممکن از تصویر را پیدا 
کنم تا بتوانم دقیق تر جزئیاتش را مورد 

بررسی قرار دهم.«
او ادامه داد: »اولین بخشی که در 
تصاویر بررسی می کنم، دست های 
افراد است. بیشتر برنامه های مبتنی بر 
هوش مصنوعی، هنوز در ثبت تصاویر 

دست ها مشکل دارند و معمولًا می بینید 
که در عکس های جعلی، دست افراد 
تعداد زیادی انگشت دارد یا عجیب و 
غریب به نظر می رسد. بعد از آن، تصویر 
را در جستجوی عکس معکوس قرار 
می دهم و سعی می کنم کشف کنم 
که این عکس اولین بار در چه زمانی و 
کجا آپلود شده؛ در برخی مواقع، این کار، 
اطاعات بیشتری درباره منبع عکس 
در اختیارمان قرار می دهد. به عاوه 
من معمولًا از نرم افزار تشخیص هوش 
مصنوعی استفاده می کنم که خیلی 
خوب است؛ هرچند که نرم افزار ایجاد 
هوش مصنوعی، دائماً در حال پیشرفت 
است؛ پس همیشه با نسخه های جدیدتر 

کار نمی کند.«
او هر زمانی که دچار تردید می شود، از 
 Hive Moderation ابزارهای آناینی مثل
بهره می برد که می تواند به شما بگوید 
که چقدر احتمال دارد که یک تصویر 
توسط هوش مصنوعی تولید شده باشد. 
به عنوان مثال تیئوویسه از این سایت 
برای بررسی تصویری از افراد که در حال 
جشن گرفتن عید پاک با لباس خرگوش 
هستند بهره برده. اگرچه این نرم افزار، 
همیشه و صد درصد درست نمی گوید، 
ولی در مورد این تصویر خاص، تشخیص 
داد که ۹۹% این تصویر توسط هوش 

مصنوعی ساخته شده است.
به نظر او، زندگی می تواند عجیب تر از 
داستان ها باشد. حالا این سؤال مطرح 
است که چرا صحبت کردن در مورد 
واقعی یا جعلی بودن تصاویر سخت 

است.
تیئوویسه در این باره گفت: »من فکر 
می کنم که افراد عکس ها را منتشر 
می کنند، چون به نظرشان این تصاویر 
واقعی هستند ولی وقتی متوجه می شوند 
که این تصاویر جعلی اند نیز آنها را به 
اشتراک می گذارند تا به مردم بگویند 
که این عکس ها جعلی هستند. مردم 
عکس های واقعی را هم به اشتراک 
می گذارند. حدس می زنم که آنها 
هرچیزی که به نظرشان هیجان انگیز 
باشد را بازنشر می کنند و برایشان مهم 
نیست که در ابتدا واقعی یا جعلی بودن 
عکس را اعتبار سنجی کنند و یا اصاً به 

این موضوع توجهی نمی کنند.«

خلق خاطرات و تصاویر جعلی 
که متخصصان را گمراه می کند!

دستکاری 
تاریخ و خاطرات 
توسط
هوش مصنوعی

هوش مصنوعی جدید رو نمایی شد؛

 CM3Leon
بهترین ابزار 
تبدیل متن به 
تصویر

 CM3Leon دیجیاتو: مدل هوش مصنوعی جدید
متا مدعی است که در مقایسه با نمونه های 
رقیب ازجمله مدل DALL-E 2، بهترین عملکرد 

را دارد.
طی دو سال اخیر مدل های هوش مصنوعی 
تولید تصویر رواج بالایی پیدا کرده اند و موانع 
فنی استفاده از آن ها تقریباً برطرف شده است. 
البته این بدان معنا نیست که عملکرد این 
مدل ها پایدار شده و به سطح مناسبی رسیده 
است؛ ولی متا ادعا می کند که با مدل جدید 
CM3Leon دستاورد مهمی داشته و بهترین نمونه 

را در این حوزه ساخته است.

متا امروز از مدل هوش مصنوعی جدیدی 
به نام CM3Leon )یا همان Chameleon یا 
»آفتاب پرست«( رونمایی کرده و می گوید 
این سیستم می تواند در تبدیل متن به تصویر 
بهترین عملکرد را به نمایش بگذارد. این مدل 
همچنین یکی از اولین مدل هایی است که 
می تواند برای تصاویر توضیح یا کپشن بنویسد.

CM3Leon یک مدل مبدل یا »ترنسفورمر« 
است که با استفاده از مکانیزمی موسوم به 
»توجه« )Attention( سعی می کند ارتباط 
داده های موجود ازجمله متن یا تصاویر به 
یکدیگر را ارزیابی کند. این توجه در کنار دیگر 

ویژگی های مربوط به معماری در مدل های 
ترنسفورمر می تواند سرعت آموزش مدل ها 
را افزایش دهد. ساخت مدل های ترنسفورمر 
بزرگ تر با افزایش توان پردازشی ممکن 

. د می شو
توان موردنیاز برای CM3Leon متا پنج برابر 

کمتر از مدل های مشابه است

متا ادعا می کند که CM3Leon از اکثر مدل های 
ترنسفورمر بهینه تر است، چون به پنج برابر 
توان پردازشی کمتر نیاز دارد و می تواند با پایگاه 
کوچک تری از داده ها آموزش داده شود. این 

شرکت برای آموزش مدل خود از میلیون ها 
تصویر از شرکت Shutterstock استفاده کرده 

است.
قوی ترین نسخه از CM3Leon حدود ۷ میلیارد 
 2 DALL-E پارامتر دارد که تقریباً دوبرابر مدل
از شرکت OpenAI است. یکی از قابلیت های 
کلیدی مدل هوش مصنوعی جدید متا که به 
افزایش قدرت آن کمک کرده، تکنیکی موسوم 
به »بهینه سازی نظارتی« )SFT( است. این 
 ChatGPT تکنیک قباً در مدل های متنی مثل
استفاده شده بود و حالا در مدل های تصویری 

هم خود را ثابت کرده است.

مدل CM3Leon متا می تواند فرمان های مربوط 
به ویرایش تصاویر موجود را نیز درک کند. 
عاوه براین، همان طور که گفتیم، این مدل 
قادر است برای تصاویر توضیح کوتاه یا بلند 
بنویسد. عملکرد CM3Leon در این زمینه حتی 
از مدل های مخصوص خلق کپشن برای 
تصاویر مثل Flamingo و OpenFlamingo هم 

بهتر است.
متا هنوز اعام نکرده که قصد عرضه مدل 
هوش مصنوعی CM3Leon را دارد یا نه و اگر 
پاسخ این سؤال مثبت است، این اتفاق چه 

زمانی خواهد افتاد.

خبر اولهوش مصنوعی

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان خبر داد:

اصفهان؛ طلایه دار اجرای کنترل ناوگان 
حمل ونقل بار درون شهری

قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان ملل در مورد هوش مصنوعی:

تدابیر نظارتی
اتخاذ شود

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان از 
تهیه کامل زیرساخت های اجرای طرح کنترل هوشمند ناوگان 
حمل ونقل بار درون شهری در اصفهان به عنوان اولین شهر در 

سطح کشور خبر داد.
سیدعلی عبدالهی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: از سال 
گذشته برنامه کنترل هوشمند ناوگان حمل ونقل بار درون شهری 
در دستور کار سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان 
قرار داشت؛ قبل از اجرای این طرح، کنترل ها به صورت میدانی 
و با صدور مجوز تردد برای ناوگان حمل ونقل بار بیش از ۱۰ تن 
در سطح شهر اصفهان این اقدام رقم خورده بود و با اباغ سازمان 

شهرداری های وزارت کشور، این طرح تکلیف شد و اصفهان به 
عنوان اولین کان شهر نسبت به تأمین زیرساخت این موضوع 

در سطح کشور اقدام کرد.
سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان با همکاری 
پلیس راهور اصفهان و مرکز کنترل ترافیک شهرداری و 
سازمان فاوای شهرداری اصفهان با تهیه زیرساخت های لازم، 
تست های این طرح صورت گرفت و به مرور جابه جایی داده های 
لازم از سوی شرکت های پیمانکار طرف قرارداد سازمان در حال 

انجام است.
وی تصریح کرد: تمام زیرساخت های اجرای این طرح آماده شده 
است و در جلسات تخصصی اخیری که با حضور عوامل پلیس 
راهور کشور و مسئولان کان شهرها برگزار شد، این موضوع 
تبیین شد و فقط منتظر اعمال کدهای جریمه آن توسط پلیس 

راهور هستیم.
عبداللهی خاطرنشان کرد: در صورت تحقق این طرح، تردد 
ناوگان حمل ونقل بار درون شهری را به صورت کاماً هوشمند 
در قالب طرح محدوده زمانی و مکانی رصد می کنیم که عوائد 
بسیار خوبی برای شهرها و شهروندان دارد که ممانعت از تردد 
نابجا، پرهیز از آسیب رساندن به زیرساخت های شهری و کاهش 

آلایندگی های زیست محیطی از جمله آنها است.

شورای حقوق بشر ضمن تاکید بر لزوم »شفافیت« سیستم های 
هوش مصنوعی، خواستار »جمع آوری، استفاده، اشتراک گذاری، 
آرشیو و حذف« داده های هوش مصنوعی طبق ساز و کاری 
سازگار با حقوق بشر شده است. شورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد روز جمعه قطعنامه ای را تصویب کرد که در آن از جامعه 
جهانی خواسته شده است در برابر گسترش استفاده از هوش 

مصنوعی، تدابیری حمایتی و نظارتی اتخاذ کنند.
به گزارش یورو نیوز؛ این قطعنامه به طور مشترک از سوی 
کره جنوبی، اتریش، برزیل، دانمارک، مراکش و سنگاپور ارائه 
شده بود. چین و هند از پیش نویس این قطعنامه ناخرسند بودند 

اما خواستار ثبت رأی مخالف خود نشدند. پکن در توجیه مخالفت 
خود اعام کرد که برخی مفاد این قطعنامه »بحث انگیز« است. 
در قطعنامه تصویب شده، بر لزوم »شفافیت« سیستم های هوش 
مصنوعی تاکید شده است. شورای حقوق بشر سازمان ملل 
همچنین خواستار »جمع آوری، استفاده، اشتراک گذاری، آرشیو 
و حذف« داده های هوش مصنوعی طبق ساز و کاری سازگار با 
حقوق بشر شده است. شورای حقوق بشر سازمان ملل پیش از 
این به موضوع فناوری های نوین پرداخته بود اما این برای اولین 
بار است که این نهاد به طور مشخص درباره هوش مصنوعی و 
استفاده از آن اعام نظر می کند. نماینده آمریکا در شورای حقوق 
بشر سازمان ملل تصویب این قطعنامه را »گامی به جلو« برای 

این شورا خواند.
نماینده بلژیک نیز خواستار اتخاذ »رویکردی محتاطانه« در برابر 
هوش مصنوعی شد تا به گفته او رعایت حقوق بشر هم گام با 

توسعه فناوری ها تضمین شود.
یکی از نگرانی ها در زمینه استفاده از هوش مصنوعی، احتمال 
توسل حکومت های اقتدارگرا به این فناوری برای کنترل و نظارت 
گسترده بر شهروندان است. نمایندگان سازمان ملل و گروهی از 
کارشناسان و افراد بانفوذ پیش از این خواستار وضع مقرراتی برای 

فناوری های نوین به ویژه هوش مصنوعی شده بودند.
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